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kritikuoti vice prezidento Hu
bert Humphrey kai kuriuos pa
reiškimus užsienio politikos 
klausimais. Tarp kitko jis pasa
kė, kad jeigu jis bus išrinktas 
prezidentu, tai dėsiąs pastangų, 
kad surengus metines amerikie
čių — sovietų viršūnių konfe- 
rencij as.

Pasak minėto dienračšio, rei
kia stebėtis, kad demokratų kan 
didatas į prezidento postą iške
lia tokius sumanymus, iš kurių 
gali turėti naudos tik Maskvos 
propaganda.

Panašus užsimojimas šaukti 
metines viršūnių konferencijas 
gali sukelti Vakarų Europos kra 
štuose |tarimą, kad Jungtinės 
Valstybės ir Sovietų Sąjunga 
yra pasidalinusios mūsų plane
tą į dvi įtakų sferas—amerikie
čių ir rusų — nesiskaitant su ki
tų tautų pagt^davimais ar inte
resais.

Todėl mūsų manymu, rašo 
"N. Y. Daily News’', gerbiamas 
Hubert Humphrey privalo nu
mesti į šiukšlyną tą savo paža
dą, kaipo visiškai bevertį.

★ * *
Savaitraštis “U. S. and 

World Report" pranešė, jog 
prez. Johnson pasisamdė grupę 
profesorių, kurių uždavinys bus 
atlikti pasikalbėjimus su kong
resmenais ir senatoriais apie 
prez. Johnsoną bei jo administ
raciją.

Profesorių klausimai ir įsta
tymų leidėjų atsakymai turės 
būti užrekorduoii ant juostelės 
ir Įeiti į “kalbamą" istoriją.

Tai dar vienas pavyzdys, kaip 
prez. Johnson as- rūpinasi užtik
rinti sau žymesnę vietą istori
joje. Kiek ankščiau savo rapor
tus surašė įvairūs valdžios de
partamentai, įvertindami savo 
viršininką.

Šiais metais, gruodžio 24 dit- 
ną, sueis 170 metų nuo užgimi
mo didžiojo Lietuvos poeto Ado 
mo Mickevičiaus. Jo gimtinė 
yra netoli Naugarduko, istori
nės Mindaugo sostinės.

Žymiausi jo kūriniai: Kond- 
ratas Valenrodas, Gražina, Po
nas Tadas, Volynės ir daugelis 
kitų buvo pašvęsti Lietuvai, ku
rią jis visa širdimi mylėjo.

Lenkai bando pasisavinti Mic
kevičių, pasiremdami tuo, kad 
jis vartojo lenkų kalbą. Bet visi 
amerikiečių rašytojai vartoja an
glų kalbą, bet anglai visgi nerei
škia pretenzijų prie jų.

Specialus anglų laikraščio 
“Sunday Telegraph" korespon
dentas pranešė iš Belgrado, jog 
atvykęs į Belgradą amerikiečių 
valstybės sekretoriaus padėjė
jas Katzenbach užtikrino prez. 
Tito, kad jeigu Rusija užpultų 
Jugoslaviją, tai jai bus suteikta 
karinė Jungtinių Valstybių pa
galba.

Prez. Tito iš savo pusės parei
škė, kad jeigu įvyktų Jugoslavi
jos invazija, tai jie su rusais ap
sidirbtų taip, kaip su vokie
čiais." •V * *

Chicagoje mažėja tavernų ar
ba užeigų skaičius. Miesto ko
lektorius W. T. Prendergast pa
skelbė, jog šiuo metu yra išduo
ta 7,436 laisnių pardavinėti deg
tinę. 1949 metais Chicagoje vei
kė 10,184 tavernų ir svaiginan
čių gėrimų parduotuvių.

Priežastis tokio sumažėjimo 
yra dvejopa: viena — žmonės 
vengia vaikščioti vakarais, bi
jodami, kad Jų neužpultų plėši
kai, o antra — nusistovėjusioms 
i;, pakrinkant, suma-

Jie Nesutiko 
Nusilenkti

Maskva.— Sovietinis “Litera
tūros Laikraštis" paskelbė, jog 
trys Sovietų Rašytojų Sąjungos 
valdybos nariai, būtent Alek
sander Tvardovski, Konstantin 
Simonov ir Leonid Leonov atsi
sakė pasirašyti po deklaracija, 
kurioje išgiriamas sovietų-sate- 
litų užpuolimas ant Čechoslova- 
kijos.

Tvardovski yra redaktorius 
savaitraščio “Naujas Pasaulis" 
ir dažnai talpina kontraversi- 
nius straipsnius. Simonow atsi
žymi liberališkesnėmis pažiūro
mis, o Leonov niekad nebuvo 
įstojęs į komunistų partiją.

Eina Rimta Kalba Apie 
Pasaulio Pabaigą

Žmonės per šimtus ir net 
tūkstančius metų kalbėjo, jog 
kada nors ateis pasauliui galas. 
Netrūko netgi spėliotojų ir pra
našų, kurie patiekdavo ir tikslų 
terminą.

Bet tai buvo tik tuščios kal
bos. Dabar gi du rimti britų 
mokslininkai priėjo išvados, jog 
jeigu jau ne pati žemė subyrės, 
tai bent gyvybė joje gali išnyk
ti už kelių tūkstan&ų metų, dėl 
to kad sparčiai silpnėja žemėje 
“magnetiniai laukai."

Tačiau ir šios pranašystės var
giai yra kiek rimtesnės už seno
viškas.

Iš Senesnių Statistikų
Londonas. — Anglų statistika 

iš 1900 metų apskaičiavo, po il
gų ir nuobodžių apsvarstymų, 
kad 1950 metais dideliuose mie
stuose bus 20 kartų daugiau ar
klių tramvajų, negu, kad buvo 
1900 metais.

žėja ir lankytojų skaičius užei
gose, nes jose neberandama pa
žįstamų.

Buvęs Chicagos miesto mayo- 
ras Edw. Kelly užeigas pavadi
no "neturtingųjų žmonių klu
bais". Deja, kai juose nebesu
tinkama kaimynų, tai ir atrak
cija lankyti tokius klubus susil
pnėja.

Rutgers universiteto, New 
Brunswick, N. J., vadovybė pa
skelbė, jog kiekvienas studen
tas, kuris kels riaušias ir truk
dys mokslo eigai, bus ne tik 
tuč tuojau suspenduotas, bet ir 
areštuotas.

Ir dėka tam, toje aukštoje mo 
ky kloję iki šiam laikui viskas 
buvo ramu. Mūsiškis Illinois, o 
taip pat ir Columbia universite
tai turėtų paskelbti panašų įs
pėjimą.

Žurnalas “Finance", kurį skai 
to bankieriai ir pramonininkai, 
kartais patiekia tokių žinių, ko
kių negalma užtikti eilinėje 
spaudoje. Šiai jis rašo, jog san
tykiai tarp Rusijos ir Vakarų 
Vokietijos yra blogesni, negu 
mums atrodo. Rusai įspėja vo
kiečius, kad jeigu jie nori tai
kos, tai privalo pripažinti Ryti
nę Vokietiją ir sunaikinti savo 
krašte “fažizmą”.

Pažindami komunistus, lais
vieji vokiečiai gerai supranta, 
jog čia kalba eina ne vien apie 
“neo-nacistus". Komunistų aki
mis žiūrint '‘fašistais" yra visi, 
kas tik nėra komunistas.

Apollo 7. Vaizdas perduotas tiesiog per televiziją, kurį galėjo matyti viso pasaulio gyventojai.

Rusai Rengiasi 
Naujam Karui

Buvęs amerikiečių diplomatas 
L. Schneider, rašydamas teisi
ninkų žurnale “Law Bulletin" 
tikrina, jog su Čechoslovakijos 
invazija yra surišta kur kas 
daugiau, negu mes patiriam iš 
komunikatų.

Toji invazija gali būti pirmas 
žingsnis pasauliniam karui, nors 
to mes dar nepastebime.

Tarptautinė padėtis yra įtemp
ta ir ji nuolat eina blogyn. So
vietai, kaip ir Hitleris, žingsnis 
po žingsnio praskina sau kelią 
naujam “blitz kriegui”. Todėl 
laikas jau būtų Vakarams pa
žvelgti realybei į akis.

Bando Patraukti Tuos, 
Kurie “Neapsisprendę”

New York.—Republikonų kan
didatas į Prezidentą Richard 
Nixon išvystė intensyvią kam
paniją Ohio, Michigan ir Penn- 
sylvanijos miestuose stengda
masis patraukti savo pusėn tuos 
balsuotojus, kurie dar nėra ap
sisprendę, o jie tai tikrenybėje 
gali nulemti rinkimų pasėkas 
tose_ir kitose valstijose.

Naikinamos Tradicijos
Cambridge. — Vadovybė Tri

nity kolegijos, Cambridge, nu
traukė 422 metų tradicijos pa
laikymą ir pasėkoje to anglų so
sto įpėdinis kunigaikštis Karo
lis ir jo kolegos universitete pir 
mus metus galės pasikviesti sa
vo koleges pietums į universite
to valgyklą.

KANG KIESINCER 
NERIMAUJA

Londonas. — Specialus anglų 
dienraščio “Times" korespon
dentas pranešė, iš Borųios, jog 
Vakarų Vokietijos kancleris 
Kiesinger, savo svarbioje kalbo
je pareiškė, norįs atnaujinti pa
sikalbėjimus su Rusija apie “su
stiprinimą taikingų ryšių".

Čekoslovakijos invazija nu
traukusi tos rūšies dialogą, bet 
dabar jį reikėtų atnaujinti. Va
karų Vokietijos kancleris taip
gi pastebėjęs, jog tikisi sušvel
ninti Sovietų agresingumą Va
karų Vokietijos atžvilgiu. . Ar 
tie jo užsimojimai bus sėkmin
gi,parodys ateitis.

BENT TUOMI JIS 
ATSIŽYMĖJO

Londono gyventojas Gerald 
Moss, sumušė bylinėjimosi 
rekordą. Bėgyje pastarųjų 
trijų metų jis patraukė į teis
mą du teisėjus ir žmoną vie
no iš jų, policijos viršininką 
ir jo žmoną, du taksų kolek- 
tavimo inspektorius ir britų 
premierą Haroldą Wilsoną.

Daugiaū Burtų
Atsiranda U.S.

Vienas psichologijos profeso
rius surado, jog prietarų ir bur
tų skaičius šioje šalyje didėja 
ne vien tarpe eilinių žmonių, 
bet ir intelektualų.

Vienas žymus fizikas Los An
geles, Cal., skrisdamas į Wash- 
ingtoną, pasiima su savim spe
cialų amuletą, kuris apsaugojus 
jį nuo nelaimių. Seymour 
Greenfield, vedėjas didžiulės į 
Dynamic Research Corp., pasi
renka bendradarbius pagal to, 
kokia buvo žvaigdžių padėtis jų 
užgimimo dienoje.

Pagaliau, didžiulė firma New 
Yorke — “TBS Computer Cen
ters Corp." pardavinėja astrolo
ginius horoskopus po $15, kurie 
išpranašaują ateitį.

Vienas magiškų reikmenų 
pardavėjas Chicagoje pasigyrė, 
jog nespėja aprūpinti savo kos- 
tiumierių krištoliniais kamuo
liais, parduodant po $23 vieną, 
nes perdaug atsirado spėliotojų. 
Atgyja taipgi spiritizmas. Epi- 
skopalų vyskupas Kalifornijoje 
Pike tvirtina, jog viename spi
ritistų seanse užmezgė ryšius 
su savo sūnumi, kuris neseniai 
buvo miręs.

Psichologų nuomone, prietarai 
visad rišosi su žmonių baime 
paslaptingų gamtos reiškinių. 
Grįžimas prie magikos šiais lai
kais liudyja, kad žmogus jau
čiasi bejėgis ir pasimetęs aki
vaizdoje komplikuoto politinio, 
visuomeninio ir ekonominio gy
venimo.

PANAIKINO TOKJ 
SENĄ {STATYMĄ

Britų parlamentas panaikino 
įstatymą, kuris buvo priimtas 
1677 metais ir formaliai pasili
kęs galioje iki šių dienų.

Pagal jo — visi oro pranašau
tojai privalo būti sudeginti ant 
laužo, kaip ir raganos.

Du Skirtingi 
“Polsteriai”

Washington.—Du plačiai žino
mi visoje šalyje “polsteriai" ar
ba viešos opinijos tyrinėtojai — 
George H. Gallup, Jr. ir Louis 
Harris skelbia vienas kitam 
priešingus davinius. Gallup 
pranašauja republikonų laimė
jimą, o Harris — demokratų.

Spalio 22 dieną Gallup pa
skelbė, jog Nixon gaus 43 nuoš. 
balsų, o Humphrey tik 31 nuoš. 
Skirtumas tarpe jų gana dide
lis.

Tuom tarpu Harris tikrina, 
jog Humphrey surinks 41 nuoš. 
balsų, o Nixon — 36. Apie 72 
nuoš. žydų balsuosią už Humph
rey, o tik 12 nuoš. Už Nixoną. 
Paskutinį tyrimą Gallup atliks 
lapkričio 2 dieną ir jo rezulta
tai gal bus arčiau tikrovės. Vie
nok tikrieji balsavimų daviniai 
gali būti visai kitokie, negu kad 
tie “polsteriai" pranašauja.

Humphrey Atvyksta Į 
Chicagą Penktadieni

Demokratų kandidatas Prezi
dento pareigoms Hubert Hum
phrey atvyks į Chicagą šį penk
tadienį ir jam bus surengtas 
iškilmingas paradas su švytu
riais.

Spėjama, jog apie 100,000 žmo
nių numaršuos iš vidurmiesčio 
į vakarinę miesto dalį.

Sulaikė Naujo 
Tanko Gamybą

Washington.—Kai visose Jung
tinėse Valstybėse pučia taikos 
vėjai, kuriuos paakstina Mask
vos agentai, kongresinis komite
tas visgi pradėjo slaptus tyri
mus tikslu patirti kodėl užtruk
ta du metus su statyba naujojo 
tipo tanko MBT-70, kurio pla
nus pagamino amerikiečių ir vo
kiečių inžinieriai. Karinių eks
pertų nuomone, tai turėjo būti 
“technikos ir pajėgumo stebuk
las".

Kaip jau paaiškėjo, tų tankų 
masinė gamyba buvo sulaikyta 
vengiant “išprovokuoti" Sovie
tus, nors pastarieji ginkluojasi 
visu smarkumu.

Vienas miesto blokas Salt 
Lake City, Utah, apima 10 ake
lių žemės.

Rinkimams Artėjant Partijų 
Kandidatai Gyviau Sujudo

Washington.—Artėjant prezidentiniams rinkimams, ku
rie įvyks ateinantį antradienį, lapkričio 5 dieną, kandidatai 
įvairioms valdiškoms pareigoms sustiprina savo kampanijas, 
bandydami patraukti savo pusėn kiek galima daugiau balsuo
tojų.

Vienas svarbesnių pastarųjų dienų įvykių šioje srityje 
buvo sen. Eugene McCarthy viešas pasisakymas, kad jis bal
suos už demokratinį kandidatą į Prezidentą — Hubert Hum
phrey. Republikonai tačiau tikrina, jog toks sen. McCarthy
pareiškimas pervėlai padarytas ir neturės lemiančios įtakos
į balsavimų pasėkas.

Ar Kanada Taps 
Nauja Respublika?

Quebec.—Kalbėdamas spaudos 
konferencijoje, Quebec provin
cijos premieras Jean Bertrand 
pareiškė, jog yra pagamintas 
slaptas dokumentas pakeisti Ka
nadą į republikų federaciją, už
vardintą “Kanadiečių Unija".
Nauja respublika pasiliktų na
riu British Commonwealth of 
Nation."

Šis projektas pereitą liepos 
mėnesį buvo patiektas nuolati
nei federalei konstitucijos ko
misijai, Kanados premierui Tru
deau ir provincijų premierams. 
Užgyrus tokį projektą, britų ka
ralienė Elzbieta II paliautų bu
vus Kanados valstybės galva, o 
jos vietą užimtų išrinktas pre
zidentas.

Tokių pakeitimų labiausiai 
siekia prancūziškai kalbantieji Į 
kanadiečiai, kurie iš Quebec1 
provincijos padarytų savystovią 
respubliką.

Maskva Skleidžia 
Piktas Melagystes - 
Teigia Prez. Tito

Kalbėdamas Lescovac mieste, 
Jugoslavijos prezdentas Tito pa 
reiškė, jog Maskva ir jos rytų 
Europos sąjungininkai skleidžia 
“brutališką melagystę", svaidy
dami kaltinimus būk Jugoslavi
ja parsidavusi Vakarams.

Tam jo pareiškimui entuzias
tiškai pritarė 150,000 žmonių mi
nia, susirinkusi tame mieste, ku
ris yra arti bulgarų sienos. Tito 
taipgi įspėjo, jog Jugoslavija, 
kaip ir pirmiau, priešinsis spau
dimams iš lauko ir įspėjo, jog 
“nekviestuosius sutiks ginkluo
tas pasveikinimas".

Tito pasisakė, jog rems ir to
liau Prahos reformatorius, sie
kiančius liberalizuoti savo kra-j
što komunistinę tvarką.

Ant Prahos Sienų
Londone paskelbta nuotrau

kos užrašų, kurie buvo išlipinti I 
ant Prahos namų sienų išreikš- 
kimui “dėkingumo" okupan
tams.

“Nespiauk į viršų, nes pažeisi 
sovietinį lėktuvą".

“Lenine, pabusk! Brežnevas 
išėjo iš proto!"

“Pagaliau Sovietų Rusija pra
lenkė visus imperialistus!"

“Hitleris norėjo užvaldyti 
mus 1,000 metų, Sovietai — vi
siems laikams.”

“Sovietinis cirkas vėl Praho
je; neerzinkite žvėrių ir nemai
tinti!”

Tuom pat sykiu ir patsai Hum
phrey padidino savo pastangas 
sumažinti skirtumą tarpe savęs 
ir Nixono, kurie pasireiškia 
šiaudiniuose balsavimuose.

Republikonai irgi nuo to ne
atsilieka. Pereitą sekmadienį jų 
kandidatas į vice prezidentą 
Spiro Agnew buvo sukvietęs 
San Franciske, Cal. tautinių 
grupių spaudos atstovų konfe
renciją, kurioje dalyvavo apie 
200 laikraštininkų, atvykusių iš 
įvairių vietovių.

Gub. Spiro Agnew ir Nixon 
politiniai patarėjai atsakinėjo į 
patiektus klausimus. Buvo gali
ma pastebėti, jog republikonų 
vadai numato galimybę, jog nei 
vienam, kandidatui negavus di
džiumos elektorinių balsų, Pre
zidento išrinkimas pakliūtų į 
Atstovų Butą, kur kiekviena 

Į valstija turės tik vieną balsą.
Taigi, gali taip atsitikti, jog 

kandidatas gavęs populiariuose 
rinkimuose daugiausia balsų, 
galėtų prakišti Atstovų Rūmuo
se, kas, žinoma, neigiamai atsi
lieptų į būsimo prezidento pres
tižą.

Tuom tarpu valdiškose įstai
gose Washingtone pasireiškia 
neramumo. Pradedant nuo prez. 
Johnsono kabineto narių ir bai
giant įvairių agentūrų vedėjais, 
jaučiamas nusiminimas, kad 
daugelis jų neteks darbų. Kai 
kurie jau dabar pradeda ieškoti 
naujo užsiėmimo, nelaukiant 
sausio mėnesio. Tokių asmenų 
gali susidaryti iki 1,600.

Dalis jų tikisi gauti profesorių 
vietas universitetuose ar kolegi
jose, o kiti bandys įsijungti į 
biznį ar grįžti prie savo profe
sijų. Prez. Johnson buvo pasi
samdęs daug padėjėjų iš nuosa
vos valstybės, kurių algos siekė 
nuo $20,000 ir aukščiau. Nau
jam Prezidentui užėmus tas pa
reigas, pasikeis ir jo štabo są
statas.

Pats gi prez. Johnson tapo 
pakviestas ir sutiko profesoriau
ti Texas universitete. Jis dėstys 
politinius mokslus.

LIETUVOS ŽMONĖS 
SEKA JVYKIUS 
ČECHIJOJE

Kaip tenka patirti, žmones 
Lietuvoje atydžiai seka įvy
kius Čechoslovakijoje. Tik*, 
lesnių informacijų apie tai 
gaunama iš “Voice of Ameri
ca" arba iš Londono radio.

Atėjusiame oro paštu laiške 
iš Lietuvos sakoma: “Atrodo, 
kad pusė pasaulio yra sujudę 
dėl įvykių Čechoslovakijoje. 
Dažnai ir mes prisimename, 
kad tarp cechų ir lietuvių ka
daise buvo artimi ryšiai. De
ja, dabar kaip jie, tai ir mes, 
esame atskirti ir pasiliekame 
vienų vieni”.
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limo, bet reikalaujame tinkamų darbo sąlygų, kurių mes da
bar mokykloje neturime.

“Esu baltas juodukų mokykibjts. Į^ueinu į klasę ir ran
du apgailėtiną vaiz 
ta ir t. t

“Šiap taip baigiu pamokas ir visi einame namo. Kori
doriai prišiukšlinai, net sunku ir išsivaizduoti, kad tai yra 
lion ijprinu jrriĮ. X .<uri . n 'dinmokyklos įstaigoje, prisiartinu prie savo rūbų spintos ir 
ranidu spintos duris išdaužytas, paktas ^sūpiaUStytaK daiktai 
išmėtyti. Kas daryti? Nėra*kam pašisjtųšti, niekas ir neiš-! 
klausys. Tai ir padarėm streiką.’,

Taigi, kaip matome, mokytojai rei 
kėlimo, bet drausmės, tinkamų darbo sąlygų ir 1.1, 
lauja atskirti neklaužadas, blogus mokinius nuo gerų 
juos atskirose klasėsi sustiprintoje drausmėje auklėti, mo- 
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Ne Visur Malonumas

Viena moterėlė pareiškė, jog 
rinkiminė kampanija jai labai

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams .....—~......  *....... ...............
Užsienyje metams ................      —..................... —

Balsuokime Už Saviškius

$5.00
$6.00

Ateinantį anradienį visctme krašte įvyks svarbūs rinki
mai. Galimas daiktas, jog apie šį laiką daugelis mūsų 
esame apsisprendę už kuriuos kandidatus balsuoti. Be

minti.
Svarbu yra, kad balsuotų kuo daugiausia lietuvių,

jau 
dar 
pri-

nes

politikoje. Antra — atiduokime balsus už lietuvių kilmės 
kandidatus, jei tokių būtų jūsų apylinkėse. Atsiminkime, 
jog kartais laimėjimą nulemia ir nedidelis skaičius balsų.

Norime stipriai pabrėžti, jog ateinančiuose balsavimuo
se kiekvieno pareiga yra balsuoti ne tik prie mašinų, bet ir 
ant popierinių baliotų, nes juose yra sužymėti, vardai tų, 
kurie kandidatuoja į teisėjus. Atydžiai peržiūrėkime vardus 
ir padėkime kryželį prfeš tuos, kurie atrodo mums tinka
miausi, pirmoje eilėje paremkime lietuvių kilmės kandi
datus.

Balsuojant mašinomis, ten irgi užtiksime saviškių kan
didatų abejose partijose. Chicagoje demokratų partijas są
raše įdėtas Frank Savickio, kandidato į Illinois Legislatūrą 
iš 27-to distrikto; republikonų pusėje turime Valdą Adam
kų, kandidatą į Chicagos Metropolitan Sanitarinio Distrikto 
Globėjus. Popieriniame baliote, tarpe republikonų kandida
tų į teisėjus rasime adv. Antano Valuko vardą. Už visus 
juos atiduokime savo balsą.

Įvairiose kitose apylinkėse taipgi turime lietuvių kilmės 
kandidatų. Juos irgi paremkime patys ir paprašykime, kad 
ir kiti tą padarytų,.

Šiuose rinkimuose tautinės grupės turi progos stipriau 
pasireikšti ir tas progas privalome tinkamai išnaudoti.

Priešinasi Okupantams
‘Nepriklausoma Lietuva”, išeinanti Montrealyje, Ka

nadoje, r Aso:
‘‘Gal ne tiek fizine, kiek moraline prasme. Atrodo, kad 

bus nepasisekęs išprašyti “laisvintojus”, ir apie 100,000 ru
siškų maskolių pasiliksią Čekoslovakijos teritorijoje. Kai 
Maskvos deryboje čekų atstovai pareiškė, kad toks kariuo
menės kontingentas paliksiąs jų pačių karius be turimų gyve- 
namų jų patalpų, Brežnevas atkirtęs, kad jis mielai pasiųstų 
nors ir ketvirtį milijono čekų armijos į Kinijos pasienį. O 
vėliau, Dubčekui bandant pastebėti, kad čekai esą iŠpildę 
pirmykščius Maskvos pageidavimus, pats sovietų preziden1- 
tas Nikolai Podgorny įsakė jam užsičiaupti. Taigi nenuosta
bu, kad iš pasitarimų grįžęs slovakų komunistų partijos va
das dr. Gustav Husak išsitarė draugui: “Jie traktavo mus, 
lyg valkatas“. r

Yra duomenų, kad rusai suintensyvino kvislingų ieško
jimą. Visokiomis priemonėmis bando skaldyti vadovaujan
čias tautines jėgas. Siūlo rojų, o kai tai negelbsti, net imasi 
smurto. Čekai, nepramatydami šviesesnių perspektyvų, ban-

traukusių į vakarus. Tikimasi, jog iki šių metų galo šis skai-

Pabėgėlių aprūpinimo centrai Vakarų Vokietijoje yra 
nustebinti ne vien pabėgėlių skaičiumi, bet ir jų kokybe. Tai 
esą patys intelektuališkiausi čekoslovakų sluoksniai. Ir ži
nia, V. Vokietija pati mielai juos pas save priglaustų, tačiau 
nedrįsta dėl galimo sovietų reagavimo. Šia progą puikiai iš
naudoja JAV, Australija ir Kanada. Galop ir patys čekoslo- 
vakai negeidžia likti Europoje, o renkasi Š. Ameriką arba
Australiją.

Tačiau visi neišbėgs. Didžioji 14 milijonų tautos dalis 
liks, kaip ir kitos sovietų pavergtos tautos, ilgoje barbariš
koje, “žiemoje’*.

Kodėl Streikuoją Mokytojai?
Laisvajame krašte streikai vyksta beveik visą laiką. Da

bar streikuoja mokytojai. Kaip čia gali būti? Neseniai mo- 
kytojai streikavo ir vėl jų streikas t

Teko susitikti su mokytojais ir išsikalbėti tuo klausimu. 
Paaiškinimas yra toks:

IŠRINKIME MŪSŲ TAUTIETI ANTON J.
VALUKAS

Teisėju Circuit Court

ikajauja ne algų pa- patinka, nes visi kandidatai — 
1 ‘ ’ ■ Reika- vyrai stengiasi būti labai malo-

ir nūs, prielankūs 
ti mane.

Bet už tai jie 
kiai pešioja ir kritikuoja. Pasi- 

Su gerais mokiniais dirbti atskirai ir skaičius jų turėtų klausykim ką kalba demokratai 
apie republikonus, arba atvirk
ščiai. Ir taip tęs\s iki pat rinki-

■ mų.

būti normaliai neperaukštas, nes su didele klase mokyto
jams sunkiau dirbti, darbas nėra produktui ga s ir nasus.

Už bet kokius mokinių nusižengimus, turto naikinimą 
turėtų atsakyti jų tėvai ar globėjai.

Bendrai* 1 mokytojai reikafeuja mokyklose drausmės, 
disciplinos įvedimo, tėvų atsakom irigumo už savo vaikus ir 
atskirimo neklaužadų, tinginių iiūo gabių, Jų gerų mokinių, 
kuriuos mokyti atskirose klasėse ir tam tikroje drausmėje.

kv j u ‘kirose klnsvs'e ir tam Ukr«.» <

4P1F4O4
ANGLŲ PAGALBĄ
ČEKŲ STUDENTAI

Londonas. Britų universi
tetai užtikrino vietas 3,000 čekų 
studentam^, atleidžiant juos nuo 
apmokėjimų už studijas. Taipgi 
surinkta jau $45,000 jų užlaiky
mui.

Tuo pat sykiu Studentų Są
junga išleido atsišaukimą, ku
riame raginama sukelti vieną 
milijoną dolerių paremti kole
gas iš Čekoslovakijos bėgyje 
kančių trijų metų.

PAŠTO VARGAI
SENOS LIETUVOS

še

bū-

ir bando suvilio-

vieni kitus smar

Tinkamas Toms Pareigoms 
Pareikalaukite 

Popierinio Balk?to, 
Kurio Gale Yra 

Anton J. Valuko Vardas

už Lietuvį!

vauja, ir kad, jeigu kurie iš jų 
h* iŠko^bs medalius, tai ne Lie- 
Vūvai, b tik tai pačiai “CCCP”, 
kurios rusiškomis raidėmis jie 
pažymėti.

Olimpiados žiūrovų akyse ten

atrodo“ lygiai; toki patys rusai, 
kaip ir jų valtyje sėdintieji Su
simai ar Martyšinai. . .

HUMORAS
šių Laikų Gyvenimas

NENORI TIKĖTI

Sykį poetas Heine sutiko Pa- 
ryžiąus bulvare turtingą banki
ninką, baroną Rotchild.

— Kaip jums sekasi? — pa
klausė jo poetas.

— Negerai, — atsakė bankie- 
rius, — politika pradeda išvesti 
mane iš proto.

Poetas į tai pastebėjo:
— Kol dar tamsta nemėtai per 

langą pinigų, tol proto jums už
tenka.

Be Pasirinkimo

— Ko tu reikalautum iš savo 
būsimo’ vyro? Išrhinties, turto 
ar gražumo?

Nebe jauna mergina atsako:
— Ko reikalaučiau? Nepai

sant koks jis bebūtų, kad tik 
greičiau pasirodytų!

vaistinės.
— Tai ką pasakytum pama

tęs mane grįžtant iš kapinių?

DAINELĖ

Jau atėjo ruduo, 
Grįžta vėjas, lietus, 
O širdis jei dainuos, 
Niekas žvaigždžių neužpūs.

Nesvarbu, vėjas koks, 
Šaltis vys — nesvarbu, 
Tik širdis nusijuoks, 
Bet nemirs po ledu.

Sušvitau ne žaibu — 
Praskambėjau daina. 
Kai gėlių nebebus, 
Gal žydės tau šalna.. .

SandarieSų Puota 
Miami, Floridoje

Sandaros 44 kuopos metinis 
banketas įvyksta sekmadienį, 
lapkričio 17-tą, Miami Lietuvių 
Piliečių Klubo salėj, 3655 North 
West 34 Street, Miami, Fla. Pra
džia 5 vai. popiet.

Tie, kurie užsimokės nario 
mokestį, tiems valgis bus vel
tui. Paruošime skanią vakarie
nę. Tai bus pirmas šio sezono 
parengimas, į kurį kviečiame vi 
sus dalyvauti.

—Elena Verbele —
- vTr T

Dažni Pasikeitimai

Kaip atrodo, tai su paštu 
davo vargo ir senesniaik laikais. 
Vilniaus miesto dokumentuose 
randame tokį nusiskundimą, už
rašytą prieš trejetą šimtų' me
tų:' ' "

“Pašto gabenimas iš Vilniaus 
į tolimesnius kraštus susiduria 
su įvairiomis sunkenybėmis. Ke 
liones į Hoandijų, ’Prancūziją ir 
Italiją sutrukdo ne vien blogi 
keliai, bet ir Brandenburgo kuri 
fursto priekabiai ir kratos, kas 
prieštarauja “ius gentium”—tai 
yra tarptautinėms teisėmis.”

Brandenburgas, kaip žinome, 
buvo sudarytas iš prūsų žemių, 
kurias užkariavo kryžiuočiai. :

NAUJAS PREZ. JOHNSON 
LIMUZINAS

“Wall Street Journal” pa
tiekė keletą informacijų apie 
naują automobilį, kuris turės 
ginti prez. Johnsoną ir jo įpėdi
nį nuo pasikėsintojo kulkų.

Iš paviršiaus'sunku jį atskirti 
nuo eilinio automobilio, bet tik
renybėje tai yra šarvuotis, ku
ris sveria daugiau kaip šešias to
nas. Jo langai yra neperšauna
mi, o šonai apdengti storom ge
ležinėm lentom. Jo pastatymas 
bei įrengimas kainavo — pusę 
milijono dolerių.

Tačiau valdžia jo nepirko, o 
tik išnuomavo iš Fordo kompa
nijos, mokant jai tik $100 per 
mėnesį. Tai. kaip ir už dyką. Ta
me automobily prez. Johnson 
gdli jaustis pilnai saugus. “ ’

UĘJŲVIA1 OLIMPIADOJE 
PRISKIRTI PRIE RUSŲ

Visi laikraščiai Vilniuje pa
brėžiamai kalba apie tuos 10 vy
rų, kaip Lietuvos’atstovus olim
piadoj, ir linkiu kad jiems pasi
sektų iškovoti Lietuvai medalių. 
Tą iliuziją tačiau išblaško kai 
kurių tų sportininkų nuotrau
kos, nusiųstos jau‘iš Meksikos.

Nuotraukose jie matomi aiš
kiai pažymėti’ rusiškomis “CC- 
CP” raidėmis, iš kurių vienų pa
kankamai- aišku, kad niekas Mek
sikoj Lietuvos vardo nemato.

Jauna porelė buvo patraukta 
į teismą uz triukšmavimą vie
šoje vietoje;

Teisėjas: — Kodėl jūs nesė- 
dite namuose?

Vyras: —
Teisėjas-

venate pas savo tėvus?
Žmona: — Negalime. Jie gy

vena pas savo tėvus.

Žmogus, kuris trokšta, kad jo 
gyvenimas būtų kiek laiminges
nis, privalo ką nors mylėti ir ką 
nors gerbti, — pareiškė vienas 
Marquette Parko viengungis.

Keistas Klausimas

Neturime namų.
- K&dėl neapsigy-

Jurgaitis išeina iš vaistinės ir 
susitinka su draugu. Tas paklau
sia : -'‘t-'. ■' •. . ’

— Na, ar kuo nors sergi?
— Kodėl gi taip manai?
— Nes mačiau išeinant tave iš

Daugiau už Humphrey

Dienraštis “The Boston Glo
be” pravedė šiaudinius balsavi
mus, kuriuose paduoda visoje 
Massachusetts valstijoje už H. 
Humphrey — 44 nuoš. balsų, už 
R. Nixon — 31 nuoš., o už Wal
lace — 8 nuoš.

Bet tos valstijos gubernato
rių yra visgi republikonas — 
Volpe, italų kilmės.

Linksma nuotaika, kaip pri
gimties ypatybė, yra procentus 
nešanti pinigų suma ir padidina 
mūsų gyvenimo džiaugsmus.

>
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"Mes negalime dirbti, mes nereikalaujame algos pake- kad Lietuvai ten niekas neateHo

Jaunas vyraš sako savo drau
gui

— Kuomet pasipiršau Rūtai, 
jinai neabejodama pareiškė, kad 
po vestuvių jausiuos, kaip sep
tintam danguj.

— Visiškai su tuo sutinku,-— 
atsakė draugas. — Jinai diktor- 
savo jau šešis kartus.

THE TIME HAS COME 
FOR A CHANGE

Vote Republican November 5

Seni draugai

... abu tobulėja su amžiumi. Ir mes Midland 
Savings bendrovėje didžiuojamės, kad tiek 
daug senų draugų tebepaveda mums savo 

1 taupmenas*
Per 15 metų dirbant Midland Savings bendro
vėje pastaruosius dvejus metus kaip preziden
tas, asmeniškai teko pažinti daugelį mūsų iš
tikimų klientų ir kiekvieną iš jų laikau kaip 
gerą ir branginamą draugą. Aš pilnai tikiu, 
kad mūsų neperdidelė patalpa, tiesioginis as
meniškas patarnavimas, ir mūsų patyrimas 

‘ jum padedant huo 1914 m., yra didele dalimi
Midland’o sėkmės. Taip, kiti jaučia pasitenkinamą, didėliais ofisais, švytuojančiom iška
bom, ir puošniais pastatais. Bet, Midland Savings bendrovėje turime pasitenkinimą pa- 
fetuaudarrii Šavo seniesiems draugams. Ar negalėtume jums ir vėl patarnauti, netru-

FRANK ZOGAS, PRESIDENT

^7/47 tirti
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PASSBOOK 
; SAVINGS .

Paid and Compounded
Semi-Annually

1W» IWKIVa’
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•-MONTH SAVINGS 
CERTIFICATES 

(Minimum $10,000) 
or

1-YEAR SAVINGS 
CERTIFICATES 
(Mlrflrtwm $5,000)

Mourr. Monday, Tuesday, Friday, 94:30 , Thursday, 99 
SMurdOy.’S.l • Clossd WWnosda/

MIDLAND
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

. 404G ARCHER AVENUE • CHICAGO, ILLINOIS 6tt32
PHONEi 2544471
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SANDARA

Tavo Balsas Gali Nulemti Laimėjimą
G’^erftme didelio bandytnb 

išvakarėse. Lapkričio 5-toji pa
rodys, ar mes, lietuviai, esame 
gerai organizuoti, ar mes moka
me suglausti gretas tada, kai iš
kyla bendras, lietuviškas rėika- 
las, o šiuo atveju politinis mums 
duotas bandymas.

Amerikos lietuvių senoji kar
ta daug kartu yra išlaikiusi vie 
ningumo egzaminą. Ji, kaip rei
kėdavo, subruzdavo ir pasiek
davo laimėjimų, kuriais vėliau 
Misi galėdavo gėrėtis, o tuo pa
čiu lietuvių vardas amerikiečių 
tarpe sušvisdavo šviesiu pragie
druliu. Vienu iš tokių pavyzdžių 
tenka laikyti prieš keliolika me
tų a. a. Antano Olio tiesiog pa
sakiškai sėkmingą prasiveržimą 
į amerikiečių politinį gyveni
mą.

Jis, didele dėka Amerikos lie
tuvių darbo, aukų ir pastangų 
buvo išrinktas į Sanitarijos Dis- 
trikto patikėtinius, gi vėliau pa
siekęs Šios įstaigos prezidento 
posto. Tai įstaigai Antanas Olis 
sėkmingai vadovavo, gi ameri
kiečiai šio vyro darbus, sąžinin
gumą, sugebėjimus ir Chicagos 
miestui ir apskr. atneštus laimė
jimus ir šiandien su pagarba ir 
geru žodžiu mini.

Šiandien pasikartoja panaši 
anų metų Antano Olio istorija. 
Tik jo vieton, štai pastatytas 
rtaujas, jaunas, energingas, vi
suomenininkas,-j inžinierius ir 
Šio krašto problemas pažįstąs 
tfyf'sfe Valdas ADAMKUS. Apie 
jo kvalifikacijas šiai vietai kal
bėti netenka, nes jas jam pripa
žino didžioji partija, amerikie
čių spauda.

Dabar gi mums telieka vie
nintelė pareiga, lapkričio mėn. 
5 d. nepasilikti namuose, nesu
abejoti savo balso nereikšmin
gumu, bet kiekvienam lietuviui 
vyresniosios kartos ateiviui, čia 
gimusiam lietuviui ar vėliau į i 
šį kraštą atvykusiam vykti bal-j 
•uoli. Ir tai balsuoti tik už lie
tuvį kandidatą. Juk kas gi dau
giau supras mūsų pastangas ir 
jas vertins, jeigu ne mes pa
tys. '

Gi Tavo, rūielas liėtdvi, bal
sas ir gali būti lemtingas. Tad 
šiandien dar kalbėkime apie 
savuosius lietuvius* kandidatus 
kaimvnui, bendradarbiui ir kiėk

IEŠKOMI ĮPĖDINIAI
Petras DANGVECKAS, Ame- 

rikoje žinomas kaip Frank Kru- 
gel, arba jo artimieji gali gauti 
virš dešimties tūkstančių dole
rių, jei tuojau atsilieptų.

Yra žinoma, kad Petras Dang- 
veckas, sūnus Christopo ir Apo
lonijos, gimė Lietuvoje 1885 m. 
balandžio 5 d., turėjo seserį 
Oną, į JAV-bes atvyko 1902 m. 
ir apsigyveno New Yorke, bet 
nuo 1958 metų jo pėdsakai din
go. Daugiausia dirbo kepyklose.

Dangvecko artimieji arba apie 
juos žinantieji malonėkite rašyti 
Lietuvos Generaliniam Konsu
latui New Yorke tokiu adresu: 
Consulate General of Lithuania

41 West 82nd Street
New York, N.Y. 10024

vfeftam, kuris gali mttths pa- 
I dėti.

Šiais metais į rinkiminę areną 
ateina ne vien inž. Valdas Akam 
kus, įkūrime dar du kandidatuš 
lietuvius. Frank Savicką, kan
didatuojantį į Hlinois Valstijos 
Atstovų Rūmus ir advokatą An-’ 
taną Valufrą, kandidatuojantį, į 
apylinkės teisėjus. Abu šie vy
rai čia gimę ir aūgė HėtuViai.

Atsiminkime balsavimo die- 
i ną visus tris lietuvius kandida
tus. Ir savo pilietinę pareigą at
likdami, atliksime ir lietuvišką 
pareigą, savo balsą atiduodhmi 
už savo tautiečius, ryžtingus ir 
gerus lietuvius, kurie amerikie
čiu bendruomenėje tikrai gar
bingai reprezentuos ir lietuvių 
bendruomenė ir garsins Lietu
vos vardą.

—J urgis Janušaitis.

KAIP
©

Tu, galbūt, jau rūsti n'at manęs, 
Aš užmiršti tavęs negaliu.
Vis ilgiuos, kankintos neramus 
Ir skiriu milijonus gėlių.

Aš žinau, kad buvai kaip sapne, 
Kad liksi kaip svajonė skaisti, 
Pilis tavo tarp liepų aukšta, 
Perlai—bus iš toli atvežti.

Tu nuliūdus šiandieną, žinau! ’ 
Rūsčios Žemės rūkai ant širdies. 
Išblaškyta sena giminė.
Ak, brangioji, kas verkti padės?

Gal tik tas nėužhiirš ir lydės, 
Kurio meilė — ugnis amžina. 
Gal tik tas karaliūnų vaduos, 
Kurio auksas — širdis ir daina.

Faustas Kirša
---- -

Ir Garsieji Žmonės 
Būna Pavydo Apimti

Garsus rusų pianistas Nikolai 
Rubinšteinas, rašydamas kriti
ką apie kompozitoriaus Petro 
Čaikovskio naujai sukurtą pia
no koncertą, apibūdino jį kaip 
“bevertį, neįmanomą skambin
ti, menkai sukompanuotą, gru
bų, be jokios minties kūrinį, ku
rio paskyros dalys yra pavogtos 
iš kitų kompozitorių darbų”.

Rubinšteinas, bandęs ir pats 
nesėkmingai komponuoti, rašė 
stumiamas pavydo.

Šiandien minimas Čaikovskio 
piano koncertas laikomas origi
naliausiu, stipriausiu kūriniu ir 
jis žymiausiųjų pianistų pildo
mas koncertuose, įgrotas į pate
fono plokšteles ir pan.

Lietuvių Veikta 
Union Pier, Mich.

Neseniai p. Karaičių patalpo
je įvyko mėtiAis lietuvių Vasar
viečių savininkų draugijos susi
rinkimas. Dalyvavo apie 50 na- 
rių. Draugija turi apie 60 narių, j 
Iš draugijos iždo nariai paskyrė 
lietuvių fondui $100 ir Jaunimo 
Centrui $50.

Pageidautina, kad Union Pier ! 
įsikurtų kuo daugiausia lietu
vių. Svarstorha rimtai įsigyti sa
vo nuosavą salę, kad svečiai ir 
savi gyventojai galėtų susiburti 
į vieną vietą, praleisti vakarus 
ar daryti parengimus. Naujai 
valdybai pavesta šį klausimą iš
studijuoti ir pateikti visuotinam 
susirinkimui.

Šią idėją paremti jau paža
dėjo prisidėti labai stambiomis 
sumomis p- Jovanovičiai ir p. 
Odinai.

Naujon valdybon išrinktieji 
pareigomis pasiskirstė sekan
čiai: pirmiriihkas — Dargužis 
Algis, vice pirm. — Macevičius 
Antanas, sekr. — Klimavičius 
Antanas, iždininku — Lengvi
nąs Petras ir parengimams ren
gti — p-nia Dapkienė.

P-nia Beržanskienė painfor
mavo visus lietuvius, turinčius 
Union Pier nuosavybes, kad įs
totų nariais į naujai įsikūrusią 
Union Pier nuosavybės savinin
kų sąjungą. Šiąi sąjungai pri
klauso įvairių tautybių savinin
kai. Šios sąjungos tikslas — pa
gerinti Union Pier vasarvietę. 
Norima pagerinti: kelius, švie
sas, švarą, kovą prieš uodus.

Nario mokestis sumažintas 
iki $1 metams.

Po susirinkimo buvo vaišės 
prie gražaus stalo p-nų Karai
čių patalpose. Prie vaišių prisi
dėjo savo ištekliais visi daly
viai. Valdybas narys

Buffalo, N. Y., buvo pirmuti
nis miestas Jungtinėse Valsty
bėse, panaudojęs elektrą apšvie
timui gatvių.

FEMALE HELP

NIGHT SALAD GIRLS 
NIGHT BELT PRODUCTION

GIRLS
Full time, all company benefits 
including company paid lunch.

Apply any day 9-7 P.M.

ABC Gladieux In-Flight
CATERING kitchen 

2301 So. Mt. Prospect Road
Des Plaines, Illinois

APSIVYLIMAS

Tuo metu, kai gydytojas tyri
nėjo sergantį milionierių, atėjo 
įpėdiniai ir sustojo prie sergan
čiojo lovos.

— Ponas daktare, ar pasiliko 
dar kokia viltis? — paklausė 
vienas jų.

— Jokia, — atsakė gydytojas 
rimta mina. — Jis greitai pas
veiks, nes turi tik slogą.

Meilė praeina, grožis nyksta, 
tiktai darbas ir vargai visada 
pasilieka. —B. Prūsas

NURSE - REGISTERED SURGICAL SUPERVISOR
B. S. degree and appropriate experience required. Come to the 
Slue Grass Country, South of the Mason-Dixon Line and enjoy 
life where living add working are pleasures—not lost arts. A busy 
Surgery Supervisor needs the relaxed peace of southern living 
and Louisville, the gateway to the south, provides this with cult, 
advantages too. Our hosp. is modern enough to have equipt. like 
SMA-1260, Blood Gas Machines and the Coulter Mod. “S”. Yet 
old fashioned enough to think that you count. Sal. open, fringe
benefits. Call or. write,

MISS MARTHA JORDAN, ŲIR. O? NURSING 
ST. ANTHONY HOfe^TAL, LOUISVILLE, KY. 40204.

Trans, costs here for interview will be provided. .

MRS. ALICE READER AND ADVISOR
I have helped many and I will help you in such matters 

as business, marriage, sickness and so forth.
Speaking several languages.

All readings private aftd cdfifidefitiAl.

5003 South Ashland Avenue
TtL S23-LI&

Paminėjo
Gimtadienius Įspūdingai

Aleksandras Šulaitis, gyvenąs 
su žmona Onute Brooklyne, N. 
Y., spalio 18 d. iškilmingai atš
ventė gimtadienį. Jis sako, kad 
nors oras buvo lietingas, ir vė
juotas, bet sieloj buvo šventė, 
nes atvažiavo sūnus Donatas su 
žmona.Mirga ir du anūkėliai. 
Aleksandrą gausiai apdovanojo, 
gavo radijo, “Mūsų Lietuvą” 
IV tomą, du bilietu į operą, anū
kė Daina nupiešė gražų paveik
slą, o sesutės iš Vilniaus atsiun
tė Vydūno knygą “Amžinoji 
Ugnis” ir plokštelių.

Al. Šulaitis — “Sūduvos” kny 
gų vienas leidėjų, pradėjęs Vo
kietijoj su sūnų Donatu ir dve
jais broliais Pranu ir Vladu, iš
leido per 50 įvairių lietuvių kal
ba leidinių. Ir šiuo metu Sūdu
va dar leidžia knygą “Kaip su
daromi testamentai”. Pažymėti
na, kad pastarąjį leidinį iš ank
sto užsisakė nemažą pavienių 
asmenų bei organizacijų, būten, 
Balfo centro valdyba, (a.a. kun. 
L. Jankus), Kultūros Fondas

Savo

MALE HELP

MACHINE MAINTENANCE
An interesting job with variety 
for a man with experience in 
maintaining equipment in the 
corrugated box business. Must 
have industrial experience, car 
and general knowledge of elec
tricity. This is a challenging and 
progressive business located on 
the near N. side.

Call 423-2855

FLIGHT LOADERS
Full time daysf All Company 
benefits — including Company 
paid lunch.

Apply any day 9-7 P.M.

ABC Gladieux In-Flight
CATERING kitchen

2301 So. Mt. Prospect Road 
Des Plaines, Illinois

(pirm. A. Kairys) ir kt.
Maždaug tuo pat laiku savo 

gimtadienį šventė ir Vladas Šu
laitis, gyvenąs su žmona Anta
nina ir sūnumi Vytautu Los 
Angeles, Calif. Ten buvo suruoš 
ta gimtadienio puota, kurioje 
be šeimos dalyvavo inž. Jurgis 
Mošihskas ir žmona Tnokyt. An
gelika ir daug artimų bičiulių. 
Ir Vladas gavo be daugybės svei 
kinimų nemaža dovanų, jų tar
pe daug lietuviškų knygų. Fab.

i

Turkų Sultono Laiškas 
Mikalojui Radvilai

Lietuva 16-tam šimtmetyje 
turėjo prekybinių ir politinių 
ryšių su Aukštąja Porta (Tur
kija). 1549 metais turkų sultono 
Saleimano I žmona Roksolana, 
kuri, matomai, mokėjo rašyti, 
prisiuntė per savo atstovą Hu- 
sana Beją laišką Lietuvos kan
cleriui ir karo vadui kunig. Mi
kalojui Radvilai. Tame laiške 
tarp kitko buvo pasakyta:

“Jūsų draugiškumo išraiška 
nudžiugino sultoną ir mane. 
Linkime jums ilgai gyventi ir 
turėti džiaugsmą širdyje. O kad 

! šis laiškas nebūtų tuščias, pri- 
I siunčiam jums dvi poras kelnių 
su marškiniais, diržą, 6 skepe-

taites, rankšluostį ir prašome
priimti tą viską sykiu su mūsų 
troškimais taikiai gyventi su 
jumis...”

Pasiuntiniai iš Lietuvos irgi 
nukeliavo anais laikais į Turki
ją su laiškais ir dovanomis.

Kur miela, ten ir akys.

Viskam Savo Vieta

Užrašas prie įėjimo į bažny
čią Ispanijoje: “Primename tu
ristams, jog viduje nėra mau
dynių baseino. Todėl neprivalo- 

I te eiti į vidų maudynių kostiu- 
< muose.”

IMMEDIATE OPENINGS 
FOR QUALIFIED

★ MILLMEN
★ CUTTERS
★ TUBER OPERATORS
★ PRESSM®?
★ GENERAL LABORERS— 

HEAVY WORK.
Good public transportation.

Many company benefits.
ROTH RUBBER CO.

I860 Sb. 54th Ave. Cicero, Ill.
An Equal Opportunity Employer

Male Help Wanted

SALES
TRAINEE

Saratoga Scott 
Petersen Meat Co.
HAS OPENING FOR:

SALES TRAINEE.
Some experience preferred 

but not required.
WILL TRAIN qualified

applicants.
Excellent opportunity for above

average SALARY.
Cali 378-1300
For appointment.

PAPER COMPANY
HAS

IMMEDIATE OPENINGS
FOR

WAREHOUSE
MEN

Excellent Company Benefits

376-0355

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
Seniausia firma JAV oficialiai autorizuota
V/O Vneshposyltorgo priimti —

DOVANU SIUNTINIUS C
į LIETUVĄ ir USSR, iš anksto apmokant muitą.

Mūsų prityrusių tarnautojų štabas garantuoja klijentams: 
TIKSLŲ IR NEKLAIDINGĄ PATARNAVIMĄ. 
GREITĄ IR SAVO LAIKU SIUNTINIŲ 
IŠSIUNTIMĄ.
VISI SIUNTINIAI APDRAUDŽIAMI PAGAL 
VISĄ SIUNTINIO VERTĘ.
IŠRŪPINAME GAVĖJO PARAŠĄ APIE 
SIUNTINIO GAVIMĄ.

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
yra autorizuota firmos PODAROGIFTS, INC. priimti 
dovanų užsakymus Sovietų gamybos prekėms ir pinigi
niams certificatams.

UŽSAKYMAI PAGAL PASIRINKIMĄ/ 
ĮSITIKINKITE PATYS!

Aplankykite bet kurį mūsų skyrių JAV didesniuose 
miestuose, kur klijentų patogumui yra didelis prekių 
pasirinkimas.

GLOBE PARCEL SERVICE, Ine.
716 Walnut Street

Philadelphia, Pa. 19106 Tel. 215 925-3455
SKYRIAI:

PHILADELPHIA, Pa. 19123, 632 W. Girard Ave. WA 5-8878
BALTIMORE, Md. 21224, 3206 Eastern Ave. DI 2-2374
SO. BOSTON, Mass. 02127, 390 West Broadway AN 8-8764
CHICAGO, Ill. 60632, 4102 Archer Ave. FR 6-6399
CHICAGO, Ill. 60622, 2242 W. Chicago Ave. BE 5-7788
CLEVELAND, Ohio 44119, 787 E. 185th Street 486-1836
DETROIT, Mich. 48210, 6460 Michigan Ave. TA 5-7^60
ELIZABETH, N.J. 07206, 943 Elizabeth Ave. 354-7608
HAMTRAMCK, Mich. 48212, 11415 Jos. Campau Ave. 365-6350
KANSAS CITY, Kan. 66102, 18 So. Bethany AT 1-1757
LOS ANGELES, Cal. 90026, 2841 Sunset Blvd. 382-1568
MIAMI, Fla. 33138, 6405 Biscayne Blvd. FR 9-8712
MINNEAPOLIS, Minn. 55414—217 E. Hennepin Ave. FE 2-4908 
NEW BRITAIN, Conn. 06052, 97 Shuttle Meadow’ Ave. 224-0829 
OMARĄ.' Nebr. 68107, 5524 So. 32nd Street 731-8577
PARMA, Ohio 44134, 5432 State Road 749-3033
PITTSBURGH, Pa. 15-222, 346 Third Ave. 
ROCHESTER, N.Y. 14621, 683 Hudson Ave. 
NEW YORK, N.Y. 10003, 101 First Ave.
SAN FRANCISCO, Cal. 94122, 1236—9th Ave. 
SEATTLE, Wash. 98103, 1512 N. 39th Street 
SOUTH RIVER. N.J. 08882, 168 Whitehead Ave. 
SPRINGFIELD, Mass. 01103, 1840 Main Street

GR 1-3712 
BA 5-5923 
OR 4-3930 
LO 4-7981 
ME 3-1853 

257-2113 
736-9636,

RE 4-8354

MALE HELP

Male Help Wanted

WAREHOUSE

WORCHESTER, Mass. 01604, 82 Harrison Street 798-3847
TRENTON, N.J. 08611, 730 Liberty Street LY 9-9163
VINELAND, N.J. 08360, Parish Hall

West Landis Ave. 691-8423
CENTRINĖ ĮSTAIGA

220 PARK AVENUE SOUTH, comer 18 Street 
NEW YORK, N.Y., 10003 — Tel. 212—982 - 8410

DUE TO INTERNAL EXPANSION 
AND NEW LONG RANGE CONTRACTS 

CRESCENT PRECISION
PRODUCTS

IN TULSA
HAS IMMEDIATE OPENINGS 

FOR EXPERIENCED

MACHINED PARTS ESTIMATORS 
MANUFACTURING ENGINEERS 

SPECIAL PROJECT ENGINEERS 
MANUFACTURING METHODS PLANNERS 

NC MAINTENANCE TECHNICIANS 
FIRST ARTICLE INSPECTORS

AND

MACHINE PARTS INSPECTORS
Also we have openings on night shift for operators of mills, 

grinders, N C mil-matics and N C lathes
NIGHT BONUS IS 10%

Excellent earnings for qualified persosriel, plus
PAID INSURANCE
PAID HOLIDAYS 

RETIREMENT PLAN
Interviews will be conducted at 1 305 North Louisville 

in Tulfea or send resume to

CRESCENT PRECISION PRODUCTS
Box CC, AdtfniTal Station, Tulsa, Oklahoma 74115

Ain Equal Opportunity Employer

MEN
Large electronics firm has need 
for 10 Warehousemen with ex
perience. Steady work. Full em
ployee benefits. Top salary.

Ross Electronics Corp.
589 E. Illinois Street 

2nd Floor
Contact Abe Dagher

HOUSEHOLD HELP

HOUSEKEEPER AND COOK.
Live in. Own room and bath.

Ref. required. $65 week.
Every Thursday and every 

other Sunday off. 
664-7979.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS Ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzekas Motor Sales9 Ine
4030 Archer Avenue, Telef.: ' Irginia 7-1515

CHRYSLER ■ Imperial — PLYMOUTH • Valiant — BARACUDA
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be pinigų.

DidžiaCtsia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje



SANDARA

Don Varnas Posto
Žinios i 

t 

______________

__ Don Varnas posto artimiau I 
šia pramoga bus lapkričio mėn. | 
19 d. (šeštadienį) posto patalpo-Į 
se. Tai “Turkey Hop”, kuri vyk, 
sta kiekvienais metais prieš Pa
dėkos šventę. Čia bus muzika, I 
vaišės. Įėjimas nemokamas ne 
tik posto nariams, bet ir jų į 
draugams.

_  Posto naujosios valdybos į- 
vesdinimas įvyko rugsėjo mėn. 
21 d. posto patalpose. Naujuoju 
komenderiu buvo įvesdintas 
Frank Jurgaitis, o moterų pagal 
binio vieneto prezidentė — Vio
let Jocius. Kiti naujosios val
dybos nariai yra šie: P. Jocius, 
L. Povilaitis, A. Gabriel, J. Sta
naitis, kun. A. Švedas, C. Petri- 
la, E. Pocius, J. Anderson, J. 
Evans. W. Benzin, B. Mikėnas, 
F. Zogas, K. Savickas, dr. J. Si
monaitis, dr. R. Povilaitis. Bu
vęs komanderis Ed. Pocius už 
savo darbą gavo deimantinį žen
kliuką.

_  Adolph Gabriel, posto ad
jutantas. buvo susirgęs ir jam 
padaryta operacija, po kurios 
jaučiasi geriau.

— "Rummage Sale” įvyko pos 
to patalpose spalio mėn. 25 ir 
26 dienomis. Šis parengimas da
vė postui nemaža pajamų. Da
bar posto patalpos yra žymiai pa 
gražintos ir atnaujintos.

'— Edvardas Šulaitis, posto na
rys, buvo plačiai aprašytas “Ci
cero Life” laikraštyje spalio 
mėn. 27 d. laidoje. Čia pažymė
ta jo išvyka į New Yorką ir da
lyvavimas PLB seime. Taip pat 
patalpinta nemaža jo nuotrau
ka.

— Adam Anderson, buvęs po
sto komanderis. yra išrinktas Il
linois American Legion “Sgt- 
at-Arms” pozicijon. Jis yra vie
nas iš veikliausių posto narių.

—E. Š.

Balsuokime!

Lapkričio 5 d. nebūkime abe
jingi, bet atiduokime savo balsą 
už tinkamus kandidatus, kurie 
gins namų savininku bei atski
rų piliečių teises,pasisakydami 
prieš open ocupancy pravedi- 
mą, reikalaus griežtų bausmių 
nusikaltėliams, riaušininkams, 
padegėjams, žmogžudžiams.

NESPĖJO PATIRTI
APIE KĄ KALBA

Vilniaus teatro artistė įkrin
ta gerokai susivėlinusi į par
tinį susirinkimą.

— Kada pradėjo kalbėti 
draugas sekretorius? — klau
sia ji kaimyno.

—Prieš valandą laiko.
—O apie ką jis dabar kal

bą?
—Dar nepasakė!

Kaip Reikia Pabalsuoti 
Kad Balsas Nedingtų

Štai ir čia pat rinkimai. Chi- 
cagoje mes turime dvejose par
tijose tris lietuvius, kurie ypa
tingai svarbūs mums. Dar 12 
warde eina už aldermanus Gu
daitis, tejsėjų sąraše yra Wells, 
o kituose miestuose, pav. Bos
tone p. Karosas.

Būtų labai gerai, kad lietuviai 
dar daugiau veržtųsi į politiką, 
ypač kur čia gimę ir mokslus 
išėję. Norint laimėti, reikia vie-! 
nybės ir turime eiti visi bal- ■ 
suoti.

Kyla klausimų, kaip balsuoti 
už paskirą asmenį. Jei, pavyz
džiui, norime pabalsuoti už at
stovą Frank Savicką, tai jo 
sparniuką mašinoj, ir nuspaus- 
kime žemyn, jei toliau norime 
balsuoti už inž. Adamkų ar tei
sėją Valuką, tai ir jų paspaus
kime sparniukus, toliau gali 
abejose partijose nuspausti ko
kie patinka kandidatai.

Tik nebalsuokite ištisai! 
(Straight), nes tada lietuviai' 
gaus visad mažiau balsų. Vienas 

' lietuvis gaus tris balsus, jei tik 
jo sparniuką nuspausite, tad 
labai svarbu laikytis šio pata
rimo, nežiūrint, kad partijos kiti 
kandidatai perša už visus ištisai 
balsuoti.

Pradžioj pabalsuokime visi uz 
savus tautiečius, o vėliau už 
kitus.

Bal. Brazdžionis.

Chicagos Lietuviai 
Argentinos Spaudoje

Chicagos lietuvių veikla da- 
bas plačiai atsispindi “Argenti
nos Lietuvių Balse”, kurį reda
guoja buvęs “Sandaros”’ red. K. 
Norkus.

Apie Chicagos lietuvių veiklą 
ten rašo žurn. Edvardas Šulai
tis. “Argentinos Lietuvių Bal
sas” yra seniausias Pietų Ame
rikos lietuvių laikraštis.

Sėkmingai Praėjo 
Moterų Rengtas 
Adamkui Banketas

Pereitą penktadienį, spalio 25 
d. įvyko Valdui Adamkui pa
gerbti — išrinkimui į Sanitarinį 
distriktąl banketas. Didūiulė 
Jaunimo centro salė buvo pil
na.

Banketą atidarė Moterų ko
miteto atstovė p-nia Grybaus- 
kienė. o pravedė Vitalija Ruiby- 
tė. Kalbėjo: kongr. Dervinski, 
seimelio atstovas Jennings, adv. 
G. Gedvilą, K. Oksas ir kiti.
Ir žodį - padėką tarė inž. Val
das Adamkus.

Meninę programą išpildė: so
listė Pr. Bičkienė, violenčistas 
P. Armonas ir pianistas A. Va- 
saitis.

Vaišės buvo puikios ir Mote
rų komiteto gerai paruoštos.

Bankete buvo daug jaunimo, 
kuris įsijungė į V. Adamkaus 
rinkiminę kampaniją.

‘ ‘Lietuviai Televizijoje’ ’ 
Pradėjo Programą

Dėl susidėjusių 26 kanalo te- 
tevizijos stotyje persitvarkymų 
ir ėjusi jau trečius metus lietu
vių programa, pavadinta “Lie
tuviai Televizijoje” buvo net 7 
savaites nutraukta.

Tik pereitą sekmadienį, spa
lio 27 d. pradėjo programą. Da
bar lietuvių programa eis sek
madieniais, ne trečiadieniais, 
kaip pirmiau, tik tuo pačiu lai
ku — 8:30 vai. iki 9 vai. vaka
ro.

Sekmadienio programoje, be 
paties vedėjo, A. Siuto, dalyva
vo inž. K. Oželis ir salistas J. 
Vaznelis.

Lapkričio 3 d., sekmadienį, 
programoje dalyvauja visi trys 
lietuviai kandidatai: inž. V. 
vo inž. K. Oželis ir solistas J. 
viekas. Su jais bus pasikalbėji
mas artėjančiais lapkričio 5 d. 
rinkimais. Visi lietuviai turime 
juos paremti, išrinkti.

Reklama

Holandų farmaceutinė labora
torija, garsinanti naują vaistą, 
nuo galvos skaudėjimo:

“Jeigu Sshubertas būtų galė
jęs pasinaudoti mūsų puikiomis 
piliukėmis nuo migrenos, jis bū
tų užbaigęs savo “Neužbaigtą 
Simfoniją”.

Pagerbta Veikėja 
Uršulė Rastenienė

Spalio 21 d/ gražus būrys są- 
jungiečių ir rėmėjų, susirinko 
pasveikinti savo mielą draugę- 
veikėją, plačiai žinomą gerada
rę p-nią Uršulę Rastenienę, 3751 
W. 112 Place. Tą dieną ji šventė 
savo gimtadienį ir vardadienį.

Po vaišių pasipylė sveikini
mai, linkėjimai. Vakarą prave
dė plačiai žinoma veikėja p-nia 
Marija Paukštienė.

P-nią U. Rastenienę sveikino: 
Agota Baravykienė, Viktori
ja Stankienė, Josepha Čepienė, 
Ona Durienė, Josepha Stockie- 
nė, Ona Paukšta, Uršulė Gara- 
levičienė, Petronėlė Zakaraitė, 
Natalija Vikrikienė, J. Pūkelie- 
nė, Mary Rekūnas, Beneta Cicė- 
nienė ir Rastenienės geroji dūk 
relė Danna Žilis, kuri yra Mo
terų Sąjungos Centro raštinin
kė.

Marija Paukštienė nuo visų 
įteikė dovaną, kurią priėmus p- 
nia Uršulė Rastenienė, dėkojo 
už atsilankymą ir dovanas beii 
sveikinimus ir gerus linkėji
mus.

Tą dieną šventė vardines ir 
veikėja Uršulė Garalevičienė, o 
gimtadienį — M. Paukštienės 
brolienė Natalija Vikrikienė. 
Jos buvo pasveikintos.

Visoms celebrantėms buvo su
dainuota Ilgiausių ir sveikiau
sių metų.

Visuomet svečiams yra miela 
lankytis ir svečiuotis pas vai
šingus p-nus Žilius ir Rastenius.

—B. C.

Galima Įsigyti Tokias 
Sporto Knygas

Dvi knygas apie sportą—“Lie 
tuviškasis Krepšinis” ir “Lietu
vių Sporto Dešimtmetis Š. A- 
merikoje” dabar galima įsigyti 
papiginta kaina.1 Jos abi anks
čiau kainavo 2.5 dol., o dabar 
tik 1 dol.

Dėl įsigijimo rašyti reikia jų 
autoriui bei leidėjui Ed. Šulai- 
čiui, 1320 So. 48 Ct., Cicero, III. 
60650.

Kazys Bagdonas Crest Com
munity ligoninėje tūrėjo kojos 
operaciją, kurią padarė Dr. Ša- 
banienė. Pagulėjęs porą savai
čių ligoninėje, grįžo į namus. 
Rūpestingos žmonos priežiūroje 
baigia pasveikti.- Po vienos ki
tos savaitės rengiasi grįžti į dar j 
bą.

BALSUOK ŠĮ KARTA KAIP NUO TO
PRIKLAUSYTU

TAVO VISAS PASAULIS!
Mūsų žmonės sunkiai dirbo daugelį metų, steigdami savo bend

ruomenes, statydami savo namus ir bažnyčias, augindami ir auklė
dami savo šeimas, ir tuo užtikrino Amerikos galybę ir charakterį. 
Dabar, jie nori išsaugoti tą savo sunkiu darbu užtarnautą indėlį. Jie 
nori naudotis savo darbo vaisiais, gyvendami saugioje kaimynystėje 
ir saugiuose namuose.

RICHARD NIXON yra nusistatęs visa tai apsaugoti, prižiūrėda
mas visų įstatymų teisėtą ir teisingą vykdymą, kad kiekvienas ame
rikietis, nežiūrint jo kilmės, galėtų gyventi atmosferoje taikos, ger
būvio ir saugumo.

RICHARD NIXON yra nusistatęs apsaugoti mūsų šalį nuo ko
munistų ir kitų, kurie siekia skaldyti mūsų visuomenę ir griauti 
mūsų laisvių institucijas. Jis praeityje buvo griežtas santykiuose su 
vietos ir užsienių komunistais, jis tokiu bus ir ateityje.

RICHARD NIXON visada rėmė laisvo apsisprendimo principą 
visoms tautoms.

RICHARD NIXON ir toliau rems komunistų Baltijos kraštų už
ėmimo nepripažinimo politiką.

RICHARD NIXON yra nusistatęs garbingai baigti karą Vietna
me, lygiai kaip Prezidentas Eisenhower baigė karą Korėjoje.

Balsavimo dieną, antradienį, LAPKRIČIO MĖNESĮ 5 DIENĄ, 
balsuok už RICHARD M. NIXON ir SPIRO T. AGNEW.

★ /
UNITED CITIZENS FOR NIXON - AGNEW 

NATIONALITIES DIVISION
WILLARD HOTEL* 

Washington, D.C.

Atvykęs iš Belgijos, 
Svečiuojasi Pas Gimines

Prieš kiek laiko iš Belgijos 
atvyko Edvardas Cinzą, kuris 
apsistojo pas savo sesutę Sofiją 
ir svainį inž. Vilių Gelžinius, 
gyv. Country Side, Ill.

P-nai Gelžiniai atvykę prieš I 
du metus iš Vokietijos, bet jau 
įsikūrė, įsigijo namą, duktė lan
ko aukšt. mokyklą ir lituanisti
nę. P-nia S. Gelžinienė dalyvau
ja lietuviškoje veikloje. V. Gel- 
žinis dirba kaip inžinierius vie- 
noj įmonėj.

Edvardas Cinzą Belgijoj (gyv. 
Liege - Leutich) dalyvavo lie
tuviškoje veikloje, net 10 metų 
redagavo Belgijoje einantį laik
raštį “Gimtoji Šalis”. Be to, 
šiaip spaudoje bendradarbiavo 
ir turi paruošęs novelių, apsa
kymų rinkinį.

Edv. Cinzos pasakojimu lie
tuvių Belgijoje teliko apie 100, 
bet išsimėtę po įvairius miestus. 
Kai įvyksta koks minėjimas, jie 
suvažiuoja į vieną vietą.

Edv. Cinzą čia — Amerikoje, 
nors neseniai, bet nepraleidžia 
lietuviškų parengimų, kartu su 
sesute ir jos dukrele, lankosi.

Svečias žada Amerikoje pa
būti iki sausio mėnesio ir po to 

grįš dar Belgijon. Bet galvoja 
nuolatiniai apsigyventi Ameri
koje, kuri jam labai patinka.

Sėkmingai Praėjo 
Moterų Susirinkimas

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
gos pirmas poatostoginis susi
rinkimas įvyko rugsėjo 26 d., 
Lietuvių auditorijoje.

Pirm. Zolpienė pradėjo susi-i 
rinkimą, ’pasveikindama skait
lingai susirinkusias /iares. Rašt. j 
E. McNamee perskaitė nutari- Į 
mus, kurie visų priimti. Mirus 
draugijos vicepirmininkei ir šei-, 
mininkei Onai Juzaitis, pagerb- 
ta atsistojimu ir išreikšta šei
mai užuojauta.

Prisiminta apie ligones: K. 
Petersonienę, O. Norkevičienę 
ir B. Wodmanienę, palinkėta 
greito pasveikimo. Pranešta, 
kad Norkevičienė išvyko pas sa
vo sesutę Margaret Gilis, Grand 
Rapids, Mich., apsigyventi.

Toliau sekė pranešimas iš bu
vusios gegužinės, kuri įvyko lie
pos 14 d. Rožė Didžgalvienė pra 
nešė, kad buvo sėkminga gegu
žinė ir davė gražaus pelno.

Aptarus draugijos .veiklą, nu
tarta turėti žaidimo popietę, sek 
madienį, lapkričio 3 d. 3 vai. po

pietų, Lietuvių auditorijos ma- 
. žoje svetainėje, 3133 So. Hals- 
■ ted St. Bus gražių dovanėlių ir 
vaišės.

Komisija lauks jūsų atsilan
kant. Maloniai kviečiame pra
leisti smagų žaidimo popietį.

M. Zolpienė, 
pirmininkė

Mėgsta Žuvauti
Steponas Kuncevičius, gyve

nąs 622 S. Azelea Dr. New Port 
Richey, Florida, vasaros karš
čius praleido Šiaurėje: Detroi
te ir apylinkėse. Apsilankė taip
gi Kanadoje, žiemai artėjant su
grįžo į New Port Richey.

Jis yra didelis mėgėjas-žuvau 
tojas, bet skundėsi neturįs part
nerio, su kuriuo galėtų žuvauda 
mas smagiai praleisti laiką.

—Alfonsas Nevardauskas

Nemaloni Padėtis

— Labą dieną, pone direkto
riau. Ar jūs mane prisimenate? 
Jūs mane tada atleidote iš tar
nybos. Šiandien aš ateinu iš fi
nansų departamento kaip moke
sčių patikrintojas.

Kiaušiniu kokybė visai nepri
klauso nuo kevalo spalvos.

P

KRAŠTAS LAUKIA NAUJOS VADOVYBES!
Tik Balsuodami už Respublikonų Partija Mes Užsitikrinsime 

TAIKĄ, TVARKĄ, SAUGUMĄ IR SĄŽININGUMĄ!

R. M. NIXON
PRESIDENT

R. B. OGILVIE
GOVERNOR

V. V. ADAMKUS 
TRUSTEE SANITARY 

DISTRICT

E. SCHOLL
CLERK CIRCUIT COURT A. VALUKAS

JUDGE CIRCUIT COURT

Illinois ir Chicagos Lietuviai!
BALSUOKIME VIENINGAI UŽ RESPUBLIKONŲ KANDIDATUS!

RINKIMAI PARODYS MUSŲ POLITINĘ JĖGĄ!
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WILLIAM T. MURPHY
IR PALIKIME J|

Kongrese
IŠ 3-rd DISTRICT

William T. Murphy

AGAINST SCHOOL BUSING 
FOR 

NEIGHBORHOOD SCHOOLS

97% ATTENDANCE RECORD 
IN CONGRESS -

ONE OF THE HIGHEST

CITY COUNCIL
ALDERMAN . . . 1935 to 1959 .................................... s . . 24 years
MEMBER .... Committee on Finance - 1938 - 1959> . . 21 years 
MEMBER .... Chicago Plan Commission - 1947-1959 . • 12 years

% ... ’ ...
< •-* - .> . o     V- ' k ~

U.S. CONGRESS
MEMBER . 86th, 87th, 88th, 89th & 90th Congress 1959-1969 10 years
MEMBER .... Committee on Foreign Affairs — 1959-1969 10 years
MEMBER .... Subcommittee on Africa - 1959-1969 10 years

Subcommittee on Near East — 1965-1969 4 years
Subcommittee on Far East — 1965-1969 4 years

MEMBER of SPECIAL STUDY MISSION:
To Africa (Egypt, Ethiopia, Kenva, Tanganyika, Zanzibar, Uganda, Nigeria, Ghana, Liberia, Mo
rocco) ............. ..................................................................................... .................................................................... Dec. 1960

To Southeast Asia (Guam, South Vietnam Laos, Singapore, Malaysia, Philippines, Okinawa) . . Oct. 1963 

To Communist countries (Poland, Russia, Czechoslovakia, Hungary, Bulgaria)................................. Dec. 1964

To Asia (Janan, Korea, Okinawa. Philippines, Formosa, Hong Kong, Vietnam, Thailand, India,
Kashmir Pakistan, Iran, Turkey)...................................................................................................................... Dec. 1965

INTERNATIONAL
MEMBER OF CANADA-U.S. INTERPARLIAMENTARY GROUP (OTTAWA-WASHINGTON).... 1960-1969

REPRESENTATIVE OF THE SPEAKER OF THE U.S. HOUSE OF REPRESENTATIVES AT THE DEDICATION 
OF THE NEW PARLIAMENT BUILDING-JERUSALEM-ISRAEL 45 NATIONS PARTICIPATING .. AUG. 1966

RECIPIENT 10TH COMMEMORATIVE MEDAL OF THE ASSEMBLY OF CAPTIVE NATIONS (ALBANIA, BUL
GARIA, CZECHOSLOVAKIA, ESTONIA, HUNGARY, LATVIA, LITHUANIA, POLAND, RUMANIA) .....

SEPT. 20,1964

Laikykite WILLIAM T. MURPHY kongrese.
Kongresmanas William T. Murphy pripažįsta, kad pagrindinė 
žmonių viltis pasaulyje yra taika — ne karas. Būdamas užsienio 
reikalų komiteto narys paskutiniuosius aštuonius metus, jis yra 
gerai susipažinęs su pasaulinėmis problemomis ir kalbėjęsis su 
atskirų pasaulio valstybių valdžios galvomis.
Jis yra geriausiai informuotas žmogus atstovų rūmuose geografi
jos, istorijos bei etninių grupių pasaulyje susidarymo srityje, ką 
parodo tas faktas, kad jis yra gavęs dešimtąjį pavergtų tautų 
asamblėjos atsižymėjimo medalį. Jis rėmė į st a tymo leidimą, ku
rio tikslas buvo sustiprinti mūsų tautos gynimą ir apsaugą.
Praeitą rugpjūtį jis atstovavo Honorable John W. McCormack, 
atstovų rūmų pirmininką, ir JAV kongresą, dedikuojant naujus 
Izraelio parlamento rūmus Jeruzalėje, kur dalyvavo keturias de
šimt penkių tautų pirmininkai ar parlamentų prezidentai.
Kai pasaulis randasi nuolatinio judėjimo padėtyje, mums atrodo, 
kad reikia turėti atstovą, kuris yra gerai informuotas šioje gy
vybinėje srityje.

The Business, Professional and Labor Group
io retain Congressman William T. Murphy in Congress

Kongresmanas William T. Murphy, drauge su Sen. Paul 
Douglas ir Kongr. Ray Madden, įteikia Baltuose Rūmuose, 
Washington, D. C., Amerikos Lietuvių Kongreso priimtą re
zoliuciją Mike N. Manatui, kuris perdavė ją Prezidentui 

John šonui.

Election Day, Tuesday, November 5,1968
-‘IS’
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Kuopos Susirinkimas

7-tos kuo- 
susirinki- 

m. lapkri-

Margutis Nuosavoje 
Radijo Studijoje

A. L. T. Sandaros 
pos mėnesinis narių 
mas šaukiamas 1968 
čio 17 dieną, 2 vai. p. p. Sanda
ros 7-tds kuopos namuose, 124 
F St., So Boston, Mass. Kadan
gi yra susidėjusių daug svarbių 
klausimų, todėl kviečiami visi 
dalyvauti.

Tą pat lapkričio 17 dieną, tuo
jau po susirinkimo, 5-tą vai. p. 
p., tose pačiuose Sandaros 7-tos 
kuopos patalpose įvyks paukš
čių (turkės) laimėjimų trauki
mas. Turinčius laimėjimų tikė
tus, prašoma kuo skaitlingiau
siai dalyvauti, nes dalyvaujant 
pačiam yra daug daugiau gali
mybių išlošti. Dalyvaukite bū
tinai . Kuopos valdyba

Bostono Sandarietės 
Rengia Puotą Išrinkti 
Našlių Karalienę

ren- 
ren-

nors 
ir 20

Sandaros Moterų Klubas 
gia banketą, kuriame bus 
karna Našlių Karalienė.

Šiame bankete bus kas 
nepaprasto: atžymėsime
meti| sukaktuves nuo išrinkimo 
pirthos tokios Karalienės. Ban
ketas įvyks lapkričio 3 dieną, 4 
valandą po pietų, Lietuvių Pi
liečių Draugijos salėj, 368 Broa
dway, So. Boston, Mass. Kvie
čiame visus dalyvauti, našlės ir 
našliai būtinai dalyvaukite, juk 
nežinot gal ir jums teks proga 
apkarūnavotu.

Turėsime gerų valgių ir viso
kių gėrimų troškulį nuraminti. 
Jau iš seniau visi žino, kad san
darietės moka svečius gražiai 
priimti. O jau orkestras bus 
toks smagus, kad ir nemokėda
mi galės šokti. Tik prašome įsi
gyti i? anksto bilietus ir nesivė- 
hibti; kad neliktumėt už durų. 
Dėl bilietų skambinkite AN 8- 
^141. Dalyvaukite seni ir jauni; 
ir maži ir dideli. Visus kviečia,

—Sandaros Moterų Klubas

Gandras - Invalidas

Friedrich Schwen, gyvenąs 
Langehorne, netoli Hamburgo, 
ji'u per eilę metų globoja gand
rus. 1967 metais vienas gandras 
ncsilaužė snapo galą. Schwen 
aprūpino tą paukštį specialiu 
photezu, pritaikindamas snapui 
alumininę dalį.

Pereitą vasarą invalidas gan
dras atvyko į savo seną lizdą. 
Nudžiugęs globėjas pastebėjo. 
ka<Iejis gerai operuoja tuo sna
pu ir gelbsti išauginti jaunik
lius.

Kiek daug žmonių būtų neby
liai, jeigu jiems būtų uždrausta 
kalbėti apie save ir blogai apie 
kitus.

ižd. - dr be Wofti- Austrafijos Lietuviai 
šiene, ir sėkr. O. Galvydiene. i y ,e * e • i« m

Kreipiasi į Sočiau Klubą
Chicagoje

Pranešimą padarė buv. ižd. inž. 
J. Arštikys. Dar kalbėjo A. Dzir 
vdnas, K. Bružas, dr. P. Kisie- 

I liūs, inž. K. Dočkus, Š. Ingau-- 
nis ir kt. Dalyvius kavute pa
vaišino p-nia S. Kisielienė.

— Rudeniniu! vajui dar trūk
sta rinkėjų. Galintieji, ypač pen

Pereitą primadiėnį, spalio 28 
d. seniausioji Margučio radijo 
valanda, gyvuojanti 37 metus ir 
įsteigta komp. A. Vanagaičio, 
pradėjo radijo programą, nuosa
voje radijo studijoje, 2422 West 
Marquette Rd., Marquette par- sininkai, maloniai prašomi tete
ko lietuvių kolonijoje.

Pirmiau teko ris važinėti 
miesto centrą, o nuo pereito pir
madienio jau savoje studijoje. 
Jos įrengimas kiek ilgokai užsi
tęsė, nes vis lėšų klausimas kan 
kino. Bet gerieji klausytojai 
komis parėmė ir jau turima 
va studija.

Pereito pirmadienio radijo 
landa buvo be jokių reklamų, 
nes skelbėjai paaukojo savo lai
ką vien radijo reikalams. Čia 
prabilo radijo vedėjas P. Petru
lis, vėliau pranešėjai: Eglė Vi
lu tienė, Leonas Narbutis ir Ro
mas Sakadolskis ir pabaigoje žo
dį tarė pats Margučio Tarybos 
pirm. inž. Valdas Adamkus.

Be to, džiugu, kad šią študij'ą 
įrengė lietuvis inž. Švitrius Got 
cetas,

Savoje studijoje ir programa 
bus paįvairinta, įdominta ir su
silauks pasisekimo. Pats studi
jos atidarymas įvyks lapkričio 
10 d. Publiko bus supažindinta 
su visais įrengimais, pasikalbė
ta programos reikalais ir pasi- 

ib 
bet 
va
tai

Šiomis dienomis L. B. Socia- 
lis Klubas gavo tūlos moters lai
šką, kurį prašo pasiųsti jį Balfo 
centrui.

au-
sa-

fonuoti Vitai Baleišytei — GR.
. 6-5378, Pr. Šului — CL 4^7965. '

— Iš Los Angeles, Cal. leidyk-, 
la Sūduva padovanojo Brigthon 
Parko ir Guge Parko Balfo sky
riams 150 pieštukų su daugybos 
lentele. Tie pieštukai bus įtei-! 
kiami tiems rudeninio vajaus j 
aukotojams, kurie skirs didesnę 
auką Balfui vargšų šalpai. Pet.

va
Egiptas Atsidūrė 
Sovietų Kontrolėje

ne-

vaišinta. Numatoma turėti 
sekmadienį radijo valandą, 
laikas kol kas yra nepatogus 
karais nuo 10 iki 11 vai. Bet 
ateities klausimas.

Margučio radijo valanda kiek j 
vieną dieną, išskiriant, šeštadie
nius ir sekmadienius, vakarais 
nuo 8 iki 9 vai. iš stoties F. M., 
banga 92,1.

Paryžius. — Amerikiečiai 
susigaudo kaip plačiai siekia so
vietinė penetracija Viduriniuo
se Rytuose — prisipažino vienas 
arabų diplomatas Prancūzijos 
sostinėj ė.

Vien tik Egipte yra 11,000 so
vietinių “patarėjų”, kurie kon
troliuoja ne vien karines, bet 
ir civilinio gyvenimo sritis. So
vietinis aparatas giliai įsibrovė 
į Egipto valdžios sferas.

Rusai laisvai naudojasi Egip
to uostais ir airportais, nors nie 
kad neiškelia sovietinės vėlia
vos. Kuomet Jungtinės Valšfy- 
bės norėjo atidaryti sa'Vb konsu
latą Aleksandrijoje, tai Nasse- 
rio valdžia su tuo sutikusi, 
rusams pasakius “ne”, visas 
manymas atpuolė.

Nuoširdumo Kalba

bet 
su-

Iš Balfo Vajaus 
Aktyvios Veiklos

Paryžius. — Prancūzijos 
sienio reikalų ministeris Micha
el Debre, pasikalbėjime su sa
vaitraščio “Paris Match” atsto
vu, pareiškė, jog šiuo metu pran 
cūzų — amerikiečių santykiuo
se. vyrauja; - “nuoširdumo kal
ba”.

u z-

Jis esąs linkęs tikėti, kad Jun
gtinės Valstybės dabar prielan
kiau žūirinčios į tautinę Pran
cūzijos politiką.

Surado Patarėjus
sek. Alb. 

pirm. kun. 
testamentų

Dalyvaujant Balfo centro 
v-bos pirm. kun. V. Martinkui, 
Chicagoj, Vai. Šimkaus patalpo
se įvyko Balfo direktorių ir kai 
kurių skyrių astovų susirinki
mas. Jame dalyvavo apie 20 as
menų. Buvo pranešta apie šal
pos darbus seimo reikalą ir 
apie vykdomą rudeninį vajų. 
Pirmininkavo gen. 
Dzirvonas, kuris su 
Martinkum palietė 
reikšmę ir naudą.

Kitų metų kovo 23 d. Chica
goj įvyksta 25 metų jubiMėjifiis 
seimas, kuriam ruošti buvo iš
rinktas komitetas. Susirinkimo 
dalyviai O. Šimkienės buvo pa
vaišinti. dr. V. Maciūnas įteikė 
savo dovaną $250 Balfo rudeni
nio vajaus proga.

— Dr. P. Kisieliaus reziden
cijoje, Cicero, III., spalio pra
džioj įvyko Balfo 14 sk. narių 
ir rėmėjų pasitarimas. Ten pat 
išrinkta nauja skyriaus valdy
ba, kuri pareigomis šitaip pasi
skirstė : pir. O. Zailskienė, viCe- 
pirm. — J. Maldeikienė, ir J.

Prancūzų švietimo ministeris 
Edgar Faure nusprendė pasi
kviesti į savo kabinetą tris stu
dentus, kurie bus pastovūs mi- 
nisterio patarėjai.

300 Stumbrų Lenkijoje

Šiais metais stumbrų skaičius 
Lenkijos miškuose padaugėjęs 
42-iem galvom ir tuo būdu stum 
brų banda priskaitoma jau su
moje 300 vienetų. Daugiausia 
jų — 18 — laikosi Bhltvižio Par
ke, kur jie gyvena visai laisvai.

Gyventojų skaičius Kanadoje 
bėgy vienų metų padidėjo 378,- 
000 ir dabar siekiA 2b,630j000.

Lapkričio 5-to Rinkimuose Atiduokite Savo Balsą už Mūsų Tautieti

FRANK D.

SAVICKAS
Kandidatą į Atstovus į Illinois Legislatūrą iš 27-td Distrikto 
Antram Terminui. Jo kandidatūrą yra užgyrę: Better Gov
ernment Association, A.F.L. * CIO, Valstijos Darbo Fėdera- 
cija, Building Trades Council, Vietiniai Laikraščiai.

Kaip ir pirmiau, taip rr ateityje, jis gins namų s&vifiinktj ■ 
teises, mokyklų pastovumą, tinkamą žmonių apsaugą ir 
griežtą įstatymų pritaikymą.

I FRANK D. SAVICKAS kandidatūėja demokratų partijos sąraše. Jis
I priklauso daugeliui lietuvių organizacijų: jis dirba su mumis ir pilnai 
į užsitarnavo mūsų paramos!

Ta moteris rašo, kad mūsų 
klubo adresą rado lietuviškam 
laikrašty, bet nežinanti Balfo 
adreso. Savo laiške ji prašo vie
nai moteriai, gyvenančiai Kre- 
tingoje ir senam beturčiui, ligo
niui, esančiam Pakrojaus (prie 
Šiaulių) šiltų rūbų ir apavo.

Tas laiškas su paiškinimais 
persiųstas Balfo centran, Broo- 
klynan.

— Viena šeima mūsų klubo 
valdybos prašo paaiškinimo bu
to nuomos reikalu. Namo savi
ninkas pakėlė nuomą už butą ir

pranešė, kad jis tą namą parda
vęs ir už mėnesio nuomininkai 
turį išsikraustyti. Jie gyveno be 
sutarties. Jie klausia, ar jie ne
turėtų gauti daugiau laiko išsi
kraustymui? — Atsakome, kad 
namų savininkas, norįs nutrauk
ti nuomos sutartį, privalo duoti 
30 dienų terminą tam nuominin
kui, kuris moka mėnesinę nuo- • 
mą, neturėdamas rašytinės su
tarties. Pranešimas privalo būti 
raštiškas. Dar daugiau, jis pri
valo būti duotas 30 dienų iš ank 
sto, 
tą.

prieš nuomos mokėjimo da- 
pr. šul.

Prašo Palaukti

Sužadėtinis vienos Hollywoo- 
do žvaigždės, pasivėlinęs į trau 
kinį vestuvių dienoje, telegra
fuoja: “Neapsivesk su kitu, aš 
atvyksiu kiek pasivėlinęs”.

Tiškevičių Sala Neišrišta šiaurinio 
Poliaus Paslaptis

Adriatikos jūroje, prie Dub
rovniko uosto, kuris dabar pri
klauso Jugoslavijai, pradžioje 
šio šimtmečio palangiškis gra
fas Tiškevičius įsigijo gražią sa- 
liukę, pavadindamas ją “Dar- 
gai”. Ten jis pasistatė rūmus, 
įrengė sodą ir knygyną. Toje sa- 
liukėje Tiškevičiai praleisdavo 
žiemos sezoną.

Po antro pasaulinio karo ko
munistinė Jugoslavijos valdžia 
pasisavino tą salą ir rūmus, o 
kultūriniai turtai tapo išsklai-

Vienaip ir Kitaip

Optimistas yra žmogus, kuris 
svajoja apie vedybas.

Pesimistas tai yra susituokęs 
optimistas.

Kopenhagą, — Surengta ir fi
nansuojama Smithsonian Institu
to, Washingjtone, ekspedicija pa
siekė šiaur-rytinį Grendlandi- 
jos rajoną, kur randasi kapas a- 
merikiečių keliautojo Charles 
Francis Hali. Jis 1871 metais su 
laivu “Polaris” bandė pasiekti 
šiaurinį polių.

Hali mirė neaiškiose aplinky
bėse ir dabar ekspedicijos daly
viai: Dr. Paddbck ir Dr. Chaun
cey Loomis bando patikrinti ar 

nunuodvtas

pasakojimų, 
užnuodvta

Hali iš tikro buvo 
savo įgulos."7'

Pasak užsilikusių 
jam buvo paduota
kava, nuo kurios jis smarkiai 
susirgo ir po 10 dienų mirė, kai 
“Polaris” buvo Robesoh kana
le, Grenlandijoje.

LITHUANIAN DEMOCRATIC COMMITTEE OF ILLINOIS:
MAYOR RICHARD J. DALEY, Honorary Chairman; AL G. KUMSKIS, pres.; HON. FRANK D. SAVICKAS, vice-pres.;
ALBERT G. PREIBIS, vice-pres.; AL J. GRIGAS, secy.; STANLEY GAPSHIS, fin. secy.; LARRY CROSS, treasurer

Indorses and urges Lithuanian-Americans to elect Democratic candidates with proven 
leadership - experience - dedication and determination to serve the best interest and 
welfare of all the people.
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GLEEN T. JOHNSON 
RICHARD A. NAPOLITANO 
PHILIP ROMITI 
ROBERT J. COLLINS

ROBERT J DOWNING 
MINOR K WILSON 
DANIEL J. RYAN 
JOSEPH M WOSIK

President of United States 
HUBERT H. HUMPHREY 
Vice President of United States 
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PadTM.* Smith 
Anija. ^taken 
John Jankūnas 
Al Stukas 
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Bando Apsaugoti Lietuvoje
Istorinius Paminklus

Pastaraisiais metais sustiprė- 
jusios Lietuvos architektų ir ki
tų kultūrininkų pastangos išsau
goti ir, klek įmanoma, atgaivin
ti senuosius Lietuvos kultūros 
paminklus yra “krislas akyje” 
š i m t anuošimtiniams bolševi
kams, — net ir tuo atveju, kai 
tos pastangos teisinamos paties 
bolševikų ‘‘šventojo”, tai yra,
Lenino mokslu.

Dabartinis Lietuvos kultūros 
reikalų administratorius (L. Še
petys). kalbėdamas apie Lenino 
jubilieju partijos vadu susirin
kime spalio TO—11 d., “plačiau 
palietė tarybinės kultūros teori
jos klausimus” ir sakė, kad “so
cialistinės kultūros statyba pri-. 
vato vykti, visiškai įsisavinant I 
praeities palikimą, ši Lenino 
mintis vra aktuali ir dabar . . .

Buvo Starbus 
Ž°ma'čiy Centras

Raseiniai yra vienas seniausių 
Lietuvos miestų. Apie tai liudy- 
ja įvairios žemėje randamos se
nienos: akmeniniai kirvukai, žal 
variniai papuošalai, surūdiję 
ginklai ir t. t.

Gausūs ir gražūs Padubysio 
piliakalniai saugojo šios apylin
kės žmones nuo baisių priešų 
puolimų.

Pirmą kartą Raseiniai pami
nėti 13-jo šimtmečio viduryje, 
kai Mindaugas buvo priverstas 
atiduoti juos kryžiuočiams.

Pastarieji bandė apkrikštyti 
raseiniečius, bet tie spyrėsi ir 
nesileido.

Ilgai netrukus Raseiniai grįžo 
prie Lietuvos.

Miesto laisvės teises Raseiniai 
įsigijo 1492 metais ir nuo to lai
ko čia išsivystė prekyba ir’ ama
tai.

16-tam šimtmetyje Raseiniai 
virto tikru politiniu ir kultūri
niu žemaičių centru.

Čia rinkdavosi į seimus bajo
rai ir skirdavo žemaičių seniū
nus.

Seimai buvo Taikomi arba ka
rališkuose namuose arba lygu
moje į vakarus nuo Raseinių.

Seniūnas skaitėsi vyriausiu 
šio krašto administratorium.

1792 metais tas miestas gavo 
herbą, bet neilgai juomi džiau
gėsi, nes užėję rusai panaikino 
visas to miesto privilegijas.

Rusams užgrobus Lietuvą, 
1795 metais Raseiniai suskurdo 
ir, tik atgavus Lietuvai nepri- 
klausomybę, jie vėl atgijo ir pa
sidarė Žemaitijos ūkio ir kultū
riniu centru. Bet okupavus ko
munistams Lietuvą, vėl viską 
sunaikino.

Antra vertus,vykdant plačią 
šių darbų programą, nesunku 
užsimiršti ir pasiduoti praeities i 
idealizmo recidyvams. Pavyz- j 
džiui, pasiskaičius gausius straip 
snius paminklų apsaugos klau-. 
simais, susidaro vaizdas, kad šis | 
pavojus slypi ir dabar, ir, visų 
pįrma, sprendžiant architektū
ros paminklų panaudojimo pro
blemą.

Nesiskaitant nei su ideologi
ne. nei su ekonomine logika, ne
retai yra raginama atstatyti pa
minklą dėl paminklo be konkre- 

ir aiškios paskirties.”
Panašu, kad tai yra atsiliepi-1 

mas į rugsėjo pradžioje viešai ' 
pareikštą šešių architektų ir 
šeštu istoriku protestą dėl suma- i 
nyruto senojoje Vilniaus tvirto
vėje įrengti aludę. Ar į- archi-. 
tekto J. Baršausko skatinimą iš
studijuoti (ir gal iš dalies res-i 
tauruoti) Barboros Radvilaitės , 
rūmų liekanas?

Nors L. Šepetys ir pasidarė į1 
skubomis “atsargos išėjimą”, Į 
pastebėdamas, jog “Žinoma, ža
lingas ir kitas kraštutinumas— 
Vąrsti istorinius, architektūros Į 
paminklus kažkokiais tai atrak- i 
dionais”, vistiek jo pareiškimas į 
Skamba Nikitos Cruščiovo pa- į 
žiūrų aidas.

Chruščiovas kadai “perkūnais 
svaidėsi” prieš Lietuvos pamin
klų apsaugos srities veikėjus, 
tam jie, esą atstatinėja “feoda
lų pilis ir religinių prietarų bu
veines”. Tai buvo taikyta ban
dymui aptvarkyti vieną kitą ap
ardytą bažnyčią ir ypač Trakų 
pilies restauravimui.

Trakų pilies restauravmas vė
liau tapo išteisintas, nes šiaip 
teaip tapo suderintas “su ideolo- 
logine ir ekonomine logika”: pi
lyje “apgyvendino” Lenino sto-

reikia visapusiškai įsisavinti pra 
eities palikimą.) štai* kaip išaiš
kino: “Kultūrinis palikimas yfa 
ne tik tai, kas sukurta prieš šim
tą metų, bet ir tai, kas pastaty
ta p ieš dešimtį ar penkiolika”, 
tik pirmųjų penkerių ęhrušcio- 
psidėmėtina, kad tai apima kaip 
vo viešpatavimo metų statybą...

IŠ PALTO PAŽINO

Traukinys su grįžtančiais iš 
Sibiro tremtiniais sustojo Vil
niaus stotyje. Minioje stovi ir 
laukia savo sūnelio ir viena mo
tina, nemačiusi jo 15 metų, o 
buvo atskirti, kai jis dar tik 13 
metukų turėjo. Sujaudinta mo
tina žvalgosi, kada pasirodys ir

Vykią, o pačią pilį pavertė pel
ningu turistiniu “atrakcionu”.

L. Šepetys Lenino tezę (kad

Mandagumas - Svarbi 
Mūsų Pareiga

Po pasimatymo ir drauge pra
leisto vakaro ar popietės, už ma 
Jonų bendradarbiavimą visuo
met dėkoja tik vyras.

Gražiosios lyties atstovė dė
koti neturi, bet vien pareiškia, 
kad jai buvo smagu ir, kad jinai 
yra patenkinta.

Net ir mūsų sumodernėju- 
siais Laikais yra įprasta manyti, 
jog mergina, praleisdama laiką 
su vyriškiu, daro jam garbę.

Moteriškoji padėka reiškiama 
ne žodžiais, bet nuoširdžiu atsi- 
sveiknimu ir šiltais pasitenki
nimo žodžiais.

Virintiems Pirkti I 
Suo<a\ybę Tucson,Ariz.

Perkantiems turtą, ar biznį 
Tucson, Arizonoje, mielai pa-' 
dės Robert Prasčfūnas, Real Es
tate D-to laisniuotas ir dirbąs 
ju Multiple Listing, Harley 
Hendricks Realty, Inc., 640 E. 
FT. Lowell, Tucson, Ariz., pho
ne 623-5809.

Roberto nami% tetef. 622-2417, 
1939 E. 3rd Street, 
Tūcson, Ariz.*

jos brangusis sūnelis. Staiga ji 
čiumpa į glėbį aukštą barzdo
tą vyrą ir bučiuodama kartojo: 
Jonukas, mano Jonukas...

— Mama, bet kaip gi tu mane 
pažinai? — klausia jis.

— Tavęs tai tikrai nebūčiau 
jau pažinusi, bet pagal paltuką, 
kurį turi užsivilkęs, tai iš karto 
pažinau, — paaiškino sujaudin
tu balsu motina.

(Div. Richardson Co.)
579 SOUTH AVE.

BEACON, NEW YORK 
An-Equal. Opportunity Employer

Savas savą susiras kai ir sau- , 
lė bus nusileidusi. |

(Čekų, patarlė)

HELP WANTED

GOOD OPPORTUNITIES
SOCIAL WORKERS

Must be college graduate, able 
to pass Wisconsin Merit System 
exams and available for full 
time work. Salaries open.

Wire, write, apply or call 
CAROL RADKE

Rock County Department of 
Public Welfare 53545 

JANESVILLE, WISCONSIN 
Phone (608) 762-7471

An Equal Opportunity Employer

HOUSEHOLD KELP

HOUSEKEEPER — 
PERMANENT POSITION 

Young family wants person to

r>»****<*r*s#sr**s****/s*s#'*'r^*<s*s**>#s*s»s#s»s»s#s«

IMMEDIATE OPENINGS
JOURNEYMEN:
MACHINISTS

Acme Gridley Operators 
B. & S. Setup and Operate 
Milling Machine Operators 
Inspectors (layout or floor) 
Experience required. Openings 
on first and second shift. Pre

vious job shop experience 
required on above openings.

Steady Employment, 
No Lay Offs.

MISSEL CORP.
OF AMERICA

27600 LAKELAND BLVD. 
EUCLID, OHIO

An Equal Opportunity Employer

PRODUCTION SUPERVISOR
We have immediate opening for 
Experienced Production Super
visor with substantial experience 
in Rubber Milling, Calendering 

and Compounding.
MUfet be able to work 2nd Shift. 
Excellent Company Benefits.

Top Wages—Permanent Position 
Riish resume in confidence to:

J. E. LAITTA
or Call (914) 831-2800
CHEMICAL RUBBER 

PRODUCTS
live in. Own room, TV. Some 
week-ends off. Mature Wfftnari. | 
35 Min. from ChicagQ. Salary 
open. 381-3277.

Frank ir Eleonora Zapoliai su kalėdiniais papuošalais, kurių gamini
mo kursus ir šįmet rengia Balzeko kultūros muziejuje ir Jaunimo
centre lapkričio mėnesį. Taip pat 
heliai bus premijuojami gruodžio 1

įvyks paroda, kurios geriausi dar- 
d.

ka- patiema namų savininkams Į, Moteris įkvepi3 vyrą prie di- 
užvesti bylą teismuose ir jas ap- dėlių, darbų, kurių įvykdymą 
gintu jos visaip trukdo. (A. Dumas)

Tokią bylą šiomis (jenomis --------------- ■—
teisme turėjo vienas Brighton Užtikrinta Ateitis
Parko namų savininkas ir ją —-------
puikiausiai apgynė be samdyto — Ar tavo dėdė prisiminė
advokato, nes nesumokėta nuo
ma buvo $60, gi samdant jai 
išlošti gynėja kainuotų daugiau. 
Todėl p-nas Zeikus pareiškė, 
kad jis duodąs kreditą tokiam į 
savininkui, kuris pats savo* bylą 
apginąs. J. Pet.

Pastabėlės

Ignorantas paliauna buvęs ig- 
norantu, jtei susipranta, kad jis 
nieko nežino, —- pareiškė pran
cūzų radijo direktorius M. de 
Bresson. •' * ’

Duoda Kreditą už 
Savo Bylos Apgynimą

Neseniai turėdamas apmokėti 
sąskaitas už telefoną, gasą, ap
silankiau į Brighton Parko Tau
pomąją - Skolinamąją bendro
vę, kuriai vadovauja p-nas Zei- 
kus. Ten radau besikalbančius 
p-ną Zeikų su Namų Savininku 
draugijos koresp. Pr. Šulu. Jie
du kalbėjosi apie nuomininkus, 
kurie nesumoka nuompinigius 
už išgyventą laiką. Paaiškėjo,

MALE HELP
• ■****<s/'*<#**'*s***>#*/sr*srs*^*>*s*'r*'***s»s

EXCELLENT
OPPORTUNITIES FOR

SKILLED MEN

DIE CAST

kad tokius nuomininkus mokėti 
nuomą priversti tegalįs tik teis
mas. Kadangi šioje apylinkėje 
nuomos yra nedidelės, tai sam
dytis advokatą neapsimoka. Ten

Būna tobulos figūros, būna to
buli veidai. Bet nėra tobulų šir
džių. (Paul Gerald?)•

Žmonėms patinka ne tie, ku
rie juos įtikina, bet tie, kurie 
juos prajuokina.

(Somerset Maughan)

HELP WANTED

KAROLL’S MEN’S WEAR
New Yorktown Store

, YORKTOWN SHOPPING CENTER, LOMBARD 
UPPER PLAZA — NEAR CARSON’S

FULL OR PART TIME OPENINGS FOR:

* SALESMEN ★ CASHIERS
* PORTER

APPLY TO MR. FREEMAN, YORKTOWN STORE 
Wednesday till 5. Thursday and Friday till 9.

449 - 9892
GOOD SALARY AND COMPANY BENEFITS

OCCUPATIONAL THERAPIST
(REGISTERED), Salary Opes.

— And —

OPERATORS
DIE OPERATORS

PRESS OPERATORS

Immediate Openings For 
PERMANENT WORK

Many fringe benefits with 
established Company.

Apply or send resume to:

REM DIE
CASTING, INC.

1601 GALBRAITH, S. E. 
GRAND RAPIDS, MICH. 
Attn.: Bob Bongard or call 

(616) 949-6570

NURSE ANESTHESIST
IMMEDIATE OPENING, C.R.N.A. to work in progressive 52-bed 
general hospital with proposed expansion program. This position 
has promotion potential to department head level. — Salary .very 
competitive and based on experience and qualifications. Hospital 
is located at the gateway to the beautiful San Juan Islands. Two 
hours driving fn Seattle and Vancouver, B.C. ■ — Wire, write 
or call Administrator.

ISLAND HOSPITAL
ANACORTES, WASHINGTON 98221 1 Phone 206—293-3183

' • — ; ' C; •“ ^‘*6^• V 4 ’*

MEDICAL TECHNOLOGIST
■A ( A.S.fc.P.

— Also —
DIRECTOR OF NURSING

Salaries depending on experience and qualifications. Immediate 
opening for director of Nursing. Modern 50-bed general hospital. 
32-bed addition under way. Located in middle Georgia. Liberal 
fringe benefits.
Write or call Administrator:

DODGE COUNTY HOSPITAL
EASTMAN, Georgia Phone 912^374-3401

OCCUPATIONAL THERAPIST
(REGISTERED), Salary’ Open.

— Also— ' 1
NURSE ANESTHESIST

IMMEDIATE OPENING, C.R.N.A. to work in progressive 52-bed 
general hospital with proposed expansion program. This position 
has promotion potential to department head level. — Salary very 
competitive and based on experience and qualifications. Hospital 
is located at the gateway to the beautiful San Juan Islands. Two 
hours driving time to Seattle and Vancouver, B.C.—Wire, write 
or call Administrator.

ISLAND HOSPITAL
ANACORTES, WASHINGTON 98221 Phone 206—293—3183

MALE HELP

IMMEDIATE OPENINGS
MAINTENANCE MEN

Large multi factory corp, has opening for Class A 
mechanics having skill in the following categories:

MILLWRIGHT & WELDERS . r.
Start at $3.14 to 3.24 per hour,-plus company paid benefits. 
Apply, Call or Write to: FRED GRANDIN (201) 887-3300 
WHIPPANY PAPER BOARD COMPANY. INC.

10 No. Jefferson Road, WHIPPANY, New Jersey 07981

FULL TĘME HELP 
Due to expansion, EXPERIENCED and INEXPERIENCE!} 

STITCHING, LASTING and MAKING, 
and ATTACHING

Steady Jobs — Good Pay — Paid Holidays Vacation 
Profit Sharing — Excellent Working Cosditions 

Phone (617) 867-6404 
or Write •

BROOKFIELD ATHLETIC SHOE (XL be.
East Brookfield, Matti

apie tave sava testamente?
— Kaip čia tau pasakius .

Tik netiesioginiai.
— Ką reiškia “netėeeiogi- 

niai”?
— Visą, ką turėjo užrašė be

namių prieglaudai.

MALE HELP

CARGO HANDLERS ~
UNIVERSAL AIRLINES has full time openings at Willow
Run Airport for cargo handlers. Duties to load and unload
Corhpany aircraft. Must be at least 18 years of age and-have 
va^id driver’s license.

' STAĘtlNG RATE $2.15 PER HOUR
Write or wire:

UNIVERSAL AIRLINES
WILLOW RUN AIRPORT, YPSILANTI, MICH.

An Equal Opportunity Employer

IMMEDIATE OPENING! — MAJOR BOAT BUILDERS NEED 
WOODWORKERS 

PAINTERS, ASSEMBLERS * -
ENGINE INSTALLERS 
WIRING ASSEMBLY

Experienced or will train eligible people to learn file Boat Busi
ness. Steady work, overtime, excellent benefits.—Write or..vdTe

LU HRS CO. rJ
BOUNDARY ROAD, MARLBORO, N. J.

AUTOMATIC SCREW MACHINE • .
SET-UP and OPERATOR ‘ J

Immediate permanent opening for qualified applicant. Must have 
thorough knowledge of Browne & Sharp machines, including set
up. 4-5 years experience job shop background. Cothpaffv paid 
fringe benefits after 90 days employment. Send letter appUc&Uan 
or experience in confidence to:

T INTERNATIONAL metal products division
(McGraw - Edison Co.)

P. O. BOX 20188 PHOENIX, Arizona 8S035
An Equal Opportunity Employer

WE HAVE IMMEDIATE OPENING

STERLING DIVISION
Of Federal Mogul Corporation

has following salaried positions with opportunity for paid 
salary and growth potential:

PRODUCTION FOREMEN
Send applications giving Experience and Salary 

requirements in strict confidence td: ’x

Richard Foreman 
Box 362, Carmi, Illinois 62821 

An Equal Opportunity Employer

EXCELLENT OPPORTUNITIES’ FOR ......

Rolling Mill Superintendent
For new reinforcing bar and wire rod mills. Utilizing a co Minu - 
ous high speed process melting crew foreman (Electric Are 
Furnaces)

• CASTING CREW FOREMEN
• ROLLING MILL FOREMEN
• MAINTENANCE FOREMEN
• INDUSTRIAL ELECTRICIANS
• ELECTRONICS MECHANICS

These job openings offer attractive starting salaries witk good 
growth opportunity. Georgetown is located in the shores of the 
$outA Carolina cost and is convenient to prime resort facilities. 
Georgetown Steel Corporation presently constructing this new

Qualified applicants should send a detailed resume ineluding pre
vious work experience, education background, biographical ink
formation and present salary to:' •’ ' ■*
" MR. STEVE THOMPSON Personnel Director

* J . • t > A

Georgetown Steel Corporation
Georgetown, South Carolina 29440

An Equal Opportunity Employer

MACHINISTS
JOURNEYMAN — TOOL ROOM

We have openings oh’ our 2nd shift for qualified* Machinists (3:30 
pm. to *12 &.£>;). we pay top rates. We also have: 
company paid benefits and pension program. « > < r

CALL MR. LILLIG — ME 7-2000 — EXT. 3W

WHITE CAP COMPANY
'r. trr Vi?*
DIVISION OF CONTINENTAL CAN COi, INU0
’*'.-** > i^xNwth Centai Awtaii



SANDARA

Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

Aplankė Gimines 
Providence, R. I.

, Antanas Martinonis, Cicero 
liet, kolonijos gyventojas, da
bar išėjęs į pensiją, buvo nuvy
kęs į savo ankstesnę gyvenamą
ją vietą — Providence, R. L, 
kur dalyvavo giminaitės vestu
vėse.

Sugrįžo patenkinti kelione ir 
pilnas įspūdžių. Jis ir pats gal
voja ten vėl persikelti gyventi, 
nors, sako, gaila būtų palikti 
Chicagą ir savo draugus.

Jų Vestuvės Įvyksta ! 
Lapkričio 3 Dieną

P-lė Cynthia Churas, duktė 
Edwardo ir Ida Churų, 3421 So. I 
Emerald Ave., susituoks suI 
John Evans, Jr., sūnų John G.' 
Evans, Sr., 6345 S. Western Av.: 
ir Eleonor Evans.

Dr. V. Stankus Lankėsi 
Chicagoje

Šiomis dienomis iš Clevelan- 
do buvo atvykęs Dr. V. Stan
kus aplankyti draugus ir pasi
rinkti medžiagą savo paskaitai 
apie Baltus, kurią jis laikys Lie 
tuvių Studentų Sąjungos suva
žiavime.

Perėtais metais jis baigė We
stern Reserve universiteto den 
tisterijos skyrių, o šiais metais 
atlieka interno praktiką.

PASAULINIŲ MENO 
GARSENYBIŲ PARODA

Balzeko Lietuvių Kultūros 
Muziejus, bendradarbiaudamas 
su dail. V. Ramoniu (Master 
Gallery in Glencoe, Ill.), mu
ziejaus patalpose, lapkričio 3 d., 
sekmadienį, 4 vai. po pietų, ati
daro pasaulinio garso1 dailinin
kų: Coya, Corot, Whistler, Ma-

P-nia Sofija Rusk, lietuvė, 
Willow Springs, Ill., mayoro 
žmona, yra sunkokai susirgus ir 
nuo pereito sekmadienio randa
si ligoninėje.

Otto ir Ona Kassautskai šiuo 
metu lankosi Winsconsine. Jei 
viskas gerai seksis, tai jie parga 
bens grybų ir Sandarai.

Pereitą šeštadienį Tadas Ku
lakauskas atžymėjo 50-tą gim
tadienį. Jo žmona Antosė ta pro 
ga surengė savo namuose gra
žią puotą, kurioje dalyvavo ar
timieji giminės ir draugai.

Jonas Petkus ir jo sūnus Ar
nold, 1745 E. 83 St., apvažinėjo 
penkias valstijas: Arkanso, Wi
sconsin©, Michigan ir Indiana, 
atlikdami 1,500 mylių kelionę.

Geri mūsų tautiečiai Kazys ir 
Petronėlė Brazaičiai, 7212 So. 
California Ave., spalio 29 d. at
žymėjo 45 metų vedybinio gy
venimo sukaktį.

Pagerbė John Pake! už Jo Nuopelnus
Už jo didelę pagalbą išrinkimui Frank D. Savicko į 

Illinois Legislatūrą, p. John Pakel, Chicago Savings ben
drovės prezidentas, buvo pagerbtas rinkiminio komiteto. 
P-nui Pakel buvo įteikta gintariniai papuošalai, jų tarpe ir 
sagos mankietams.

Iš kairės į dešinę stovi: Albertas Kerelis, John G. 
Evans, Sr., Juozas Bacevičius, Charles P. Kai, Frank D. 
Savickas ir Stasys Džiugas. Viduryje sėdi pagerbtasai p. 
John Pakel.

Visos Lietuvių Draugijos
Remia Savus Kandidatus

Vestuvės įvyks lapkrišio 3 d., net, Sezanne, Renoir, Bonard,
Šv. Jurgio parapijos bažnyčioj, Dali, Picasso, Rosa, Kasiulio ir
o puota rengiama Fontana 
Or salėje, Oak Park, Ill.

UŽRAŠĖ SANDARĄ

D‘- kitų, parodą.

Pavogė Dviratį

SAVO DRAUGAMS

Ben ir Verutė Casper, 3446 N. 
Lavergne Ave., užrašė Sandarą 
kaipo dovaną savo draugams— 
Pranui ir Bronei Kareckams, 
2719 N. Neva Avė., kurie neužil
go atžymės 48 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktį.

Dimgailai Rengiasi 
Grįžti į Chicagą

Uždarę savo vasarvietę Union 
Pier, Mich., p-nai Petras ir Ma
ry Dimgaliai neužilgo sugrįš į 
Chicagą ir apsigyvens Marquet
te Parke.

Tą vasarvietę — “Shoreland 
resort” jie įsigyjo prieš 5 metus, 
žymiai ją pagražino ir atosto
gaujančių jiems netrūko. Jie 
abu yra draugiški ir malonūs 
žmonės.

Ona Condux Dabar
Yra Ligoninėje

Žinoma veikėja mūsų organiza
cijose Ona Condux šiuo metu ran 
dasi Illinois Research ligoni
nėje, kur pereitą antradienį jai 
buvo padaryta sunkoka opera-

Vyteniui Milūnui buvo pavog 
tas dviratis, pastatytas netoli 
šv. Antano parap. mokyklos, 
kuomet šis jaunuolis buvo mo
kykloje.

Jo tėvas — Anatolijus vado
vauja Cicero lietuvių grupei, 
kuri remia V. V. Adamkaus 
kandidatūrą į Sanitarinio dist- 
rikto patikėtinius.

Grįžo iš Spaudos 
Konferencijos 
San Francisco, Cal.

Pereito pirmadienio vakare 
iš San Francisco, Cal., grįžo San 
daros red. Mikas Vaidyla, daly
vavęs sušauktoje tame mieste 
republikonų kandidato, į U. S. 
viceprez. postą, gub. Agnew 
spaudos konferencijoj. Dalyva
vo taipgi “Draugo” atstovas Vy
tautas Alseika ir “Naujienų” at 
stovas Martynas Gudelis.

Konferencija įvyko puošnia
me St. Francis viešbutyje, kur 
susirinko apie 200 laikraštinin
kų. iš įvairių tautinių grupių. 
Į patiektus klausimus atsakinė
jo pats gub. Agnew, o taipgi Ni- 
xono politinis patarėjas Kline 
ir kiti.

Upytės klubo susirinkimas į- 
vyks penktadienį, lapkričio 1 d., 
7:30 vai. vakare, Vengeliausko 
salėje, 4500 S. Talman Avė. Vai 
dyba kviečia visus narius atsi
lankyti.

Lietuvių Evangelikų Liutero
nų (Vyrų Šalpos) Draugija ruo
šia pramogą šeštadienį, lapkri
čio 9 d. 7:30 vai. vakaro Vyčių 
salėje, 2451 West 47 gatvė.

Bus meninė programa, orkes
tras šokiams ir vaišės. Įėjimas 
tik 2 doleriai asmeniui.

Bronius Baras, 3348 So. Union 
Avė., savo buvusiam sponse- 
riui Antanui Bacevičiui, 4845 W. 
14 St., pratęsė Sandaros prenu
meratą ir dar paliko spaudos 
reikalams auką. Ačiū jam!

Juozas Galvičius, išgyvenęs 
Venezueloje 20 metų, atvyko į 
Chicagą ir po trijų dienų gavo 
darbą kaipo siuvėjas Marshall 
Field & Co. Jis apsigyveno Bri
dgeport©.

Kathleen Kalvaitienei, 4945 S. 
Halsted St., spalio 13 d. buvo 
surengtas balius (Shower). Su
silaukė daug gražių dovanų. P- 
nai Victor ir Kathleen Kalvai
čiai dėkoja visiems už dovanas 
ir gausų atsilankymą.

misijos raportų. Vėliau seks vai 
šės. —M. U r helis, rast.

Į Antanas Kamm Buvo 
Pagerbtas Bell 
Kompanijos Gedėjų

11111

Atiduokite Savo
Balsą už V. Adamkų

Lapkričio 5 d. rinkimuose lie
tuvio kandidato V. V. Adam
kaus balsavimo numeris respub
likonų sąraše ant mašinų bus 
33 B. Balsuodami neužmirškime

cija.
Toji ligoninė yra 840 S. Wood 

Street, o p-nia Condux dabar 
būna 704 kambaryje. Draugės 
ir draugai yra prašomi ją aplan-

Chicagos lietuvių spaudos at
stovai patiekė po vieną klausi
mą, į kuriuos buvo išsamiai at
sakyta.

Užsibaigus konferencijai, visi
kyti.

Joniškiečių Klubo 
Kaukių Balius 
Įvyks Šeštadienį

dalyviai buvo pakviesti į suren
gtą šalimoje salėje puotą, kuri 
buvo nepaprastai turtinga vai
šėmis.

Linda Rundėnienė dabar gy- 
i dosi Cook County ligoninėje. 
Jos vyras Jonas, gyvenąs 931 
W. 32 Street, dabar mokosi pats 
gamintis sau maistą. Linda iš 
profesijos yra slaugė, bet dabar 
sirgdama pati turi būti slaugo
ma.

Kviečia į Sueigą

Ona Jankauskienė, 3812 So. 
Emerald, jaukelintas mėnuo ser 
Emerald, jau kelintas mėnuo ser 
dar yra judrus ir šią vasarą nu
dažė savo namo duris ir lan
gus.

ris mirė sulaukęs 64 metų am
žiaus. Paliko žmoną Oną ir ki
tus gimines.

Laidotuvėms patarnavo laido
tuvių direktorius John Evans. 
Atsisveikinimo kalbą pasakė 
kas

Frank Savickui Perrinkti į 
Atstovų Rūmų atstovus komite
tas—garbės pir. J. Pakel, pir. 
Dr. J. Jerome, vykd. sekr. arch. 
Al. Kerelis, teisėjas A. F. Wells, 
adv. Charles P. Kai. rašyt. St. 
Džiugas ir kt. — ragina visus 
lietuvius, gyvenančius 27 distri- 
kte lapkričio 5 d. dalyvauti rin
kimuose. Atėję į rinkimų būsti
nę visi balsuokime už Frank Sa
vicką !

Iš šio komiteto ir kitų inž. V. 
Adamkaus ir adv. A. Valuko 
rėmėjų sužinojome, kad visos 
Chicagos lietuvių organizacijos 
bei draugijos remia čia minimų 
mūsų tautiečių kandidatūras ir 
ragina savo narius aktyviai da
lyvauti ateinančio antradienio, 
lapkričio 5 d. rinkimuose. Visi 
lietuviai raginami balsuoti tik 
už mūsiškius.

Sužinojome,;.kad Baltijos kra
štų Advokatų - Teisininkų Ly
ga, kuriai priklauso lietuviai, 
latviai bei estai teisininkai, savo 
valdybos paraginti balsuoti už 
advokatą Antaną Valuką, kad 
jį išrinktų į teisėju Cirtuit Court 
of Cook County. pr. šul. i Parduodamas Namas

Dr- St. Naikeliui
Priklauso Padėka

Mi
Vaidyla.

Pranešimas

Joniškiečių Labdarybės 
Kultūros Klubo susirinkimas į- 
vyksta antradienį, lapkričio • 5, 
Poniško salėje, 4500 S. Talman 
Avė. Pradžia 8 vai. vakare.

Nariai-rės kviečiamos gausiai 
susirinkti, nes teks svarstyti ei
lę svarbių reikalų ir išgirsti ko-

Parduodamas Namas

ir

Savininkė parduoda 2-jų auk
štų 2 po 5 kamb., 3 mieg. mūr. 
namą ant 30 pėdų sklypo. 2 au
tomobilių garažas.

Skambinti PR 6-9355.

Savininkas parduoda Marquette 
parke 4 butų po 5 kamb. mūr. 
namą ant 2-jų lotų. Gazu ap- 
šild. 4 maš. garažas. 6335 S. Ca
lifornia Ave.

Mūrinis, dviejų butų ir taver- 
I na, Marquette Parke. Parduoda 
savininkė — našlė. Kaina priei
nama. Dėl kitokių informacijų 
telefonuokite: 476—8483.

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros klubo kaukių balius 
įvyks šį šeštadienį, lapkričio 2 
d. Vyčių salėje, 2455 W. 47 St, 
7 vai. vak. Bilietus po vieną do
lerį asmeniui galima gauti pas 
pirm. J. Sačiauskienę, 7222 S. 
Richmond St., tel. HE 4-7174, 
arba prie įėjimo.

Bus. valgių, gėrimų ir Jurgio 
Joniko orkestras gros šokiams. 
Už įdomiausias kaukes - apsi
rengimą bus buodami prizai: U. 
S. Savings Bonds vertės $25 ir 
kt.

Klubo valdyba ir baliaus ko
misija visus nuoširdžiai kviečia 
gausiai atsilankyti.

Po bailius, klubo susirinki
mas įvyks antradienį, lapkričio 
5 d. Vengeliausko salėje, 4500 S. 
Talman, pradžia 8 vaL vak. Na
riai ir narės kviečiami dalyvau
ti ir atsivesti naujų narių.

—A. J ūsas

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
gos susirinkimas įvyksta šį ket
virtadienį, spalio 31 d., Lietuvių 
Auditorijos mažoje salėje. Pra
džia 7:30 vai. vakare.

Narės prašomos atsilankyti, 
nes yra daug svarbių reikalų ap
svarstymui. Norime priminti, 
jog metinė Lygos žaidimų pra
moga bus lapkričio 3 dieną.

Julija Pūkelienė, žinoma vei
kėja, minėjo gimtadienį. Savo 
šeimos ir artimųjų buvo pasvei
kinta.

Klaidos Pataisymas

Jurgis ir Ona Bakaičiai par
davė savo turėtą medinį banga- 
law, 6801 S. Claremont Avenue. 
Jie dabar nusipirko puikią rezi
denciją, 3813 West 65st St., į ku
rią rengiasi netrukus persikelti.

Dr. St. Naikelis, turįs 
med. kabinetą 5418 S. Morgan 
St., yra nuolatinis “Sandaros” 
Sveikatos skyriaus redaktorius. 
Jo mediciniški patarimai pasižy
mi savo trumpumu ir konkretu
mu. Labai dažnai dr. Naikelis 
rašo ne vien kaip ligą gydyti, 
bet kaip išvengti susirgimų, va
dinasi skelbia preventyvinius 
būdus išvengti susirgimų.

Daugelis “Sandaros” skaity- 
jų, ypač vyresnio amžiaus, ne
kantriai laukia naujos laikraščio 
laidos ir pirmiausia imasi skai
tyti Sveikatos skyrių, kur randa 
sau naudingos medžiagos svei
katos reikalais.

Manau, kad aš atspėsiu dau
gelio skaitytojų norą ir kartu su 
jais noriu padėkoti dr. St. Nai- 
keliu už taip vertigus patari
mus ir įspėjimus išvengti ligų 
ir taip higieniškai gyventi, kad 
ligos mūsų netikėtai neužklup
tų. —Pr. Šulas

savo

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VASKUOJA-

ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

Tos pačios akys rauda, tos pa’ 
čios juokias.

Pereitą antradienį buvo palai
dotas Lietuvių Tautinėse Kapi
nėse Kazimieras Jasilionis, ku-

Pereitoje “Sandaros“ laidoje 
buvo pranešta, kad iš St. Peters 
burg buvo atvykusi p-nia A. 
Stattman (Kairis) aplankyti sa
vo du sūnus.

Tikrenybėj čia yra tik vienas 
jos sūnus, o antras gyvena Flo
ridoje, netoli savo motinos.

Dr. Kristupas Gudaitis, 7300 
S. Whipple, išskrido, lėktuvu iš 
O’Hare į New Yorką aplankyti 
savo draugus bei pažįstamus, o 
taip pat ir apžvelgti įdomesnes 

i vietas.- -

AUKŠTI

4.75 % 
on regular Savings 

per annum

Savings Insured to $15,000.00

INSURED 5.25 %
per annum 

on investment bonus

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN
4071 Archer Ave„ Chicago, Illinois 60632

Antanas Kamm, 6604 S. Wash balsavimo mašinoje surasti 33 B 
tenaw Ave., Chicago, Ill., šiomis įr už jį pabalsuoti.
dienomis buvo viršininkų Illi- 
nois Bell Telephone kompanijos | p Šapalienė, po sėkmingos 
pagerbtas Mangam’s Chateau, operacijos, padarytos Šv. Kry- 
Lyons, III. į žiaus ligoninėj, sustiprėjusi jau

Kamm baigė 43 metų darbo grįžo į namus. Rūpestingojo vy- 
laiką kaipo Supervisor telefonų ro prižiūrima, baigia pasveikti, 
instalacijos, komunikacijos sri- j jį savo draugėms dėkinga, 
tyje, Chicagos pietų ir vakarų kad jos nepamiršo ligoje aplan- 
priemiesčiuose. i įr paguosti.

Pagerbta kartu buvo ir jo 
žmona Donna, žinoma veikėja., p piopiys Vaclovas, skautų 
Jai buvo įteikta orkedų korsa-į 
žas ir aukso apyrankė. Kamm 
buvo įteikta ir prisegta deiman
to sagutė su simbolišku varpe
liu, reiškiantį telefonų skam
butį.

Antanui Kamm išėjus į pensi
ją jie planuoja dar kartą apva
žiuoti šiaurės Amerikos ir Ka
nados įdomesnes vietoves ir po 
švenčių skristi ilgesniam laikui 
į Hawaii, o vėliau apsistoti Fort 
Lauderdale, Florida, kur jie tu
ri daug vertingo nejudomo tur
to.

Parduodamas Namas
Savininkui apleidžiant Chicagą, 
parduodamas dviejų aukštų na
mas su krautuve ir garažu 
dviem automobiliams. Kaina 
prieinama. 3263 So. Halsted St. 
Telefonas CA. 5-6696.

10% - 20% - 30% pigiau mokė
site už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

32081/2 West 95th Street 
CHICAGO, ILLINOIS 

Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

Talman Avė., po sunkios skran
džio operacijos, palengva sveik
sta Šv. Kryžiaus ligoninėje Dr. 
O. Vaškevičiūtės priežiūroje. 
Tačiau ligonis dar ilgesnį laiką 
turės pabūti ligoninėje. Drau
gai, kaimynai bei pažįstami lin
ki jam kuo greičiausiai pasveik
ti ir vėl įsijungti į visuomeninę 
veiklą, kur jis yra labai reika
lingas.

Parduodama
Gražioje vietoje prie Montel

lo upelio, Harrisville, Wis., par
duodama vasarvietė, su dideliu 
sklypu.

Taip pat parduodamas 5% 
kambarių, 3 mieg. namas, ra
diant šiluma, dviejų mašinų ga
ražas prie 62-ros ir California 
Ave., Chicagoje.

Skambinti: 778-5972 arba 925 
6015.

SAVININKAS PADUODA
2-JŲ AUKŠT. MŪR. NAMĄ

Dėl išvykimo iš Chicagos, 
parduodamas 4dviejų aukštų mū- 
Dvigubas skypas, 2 aut. garažas.

Skambinti tel. CL 4-7965.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfay.tte 3-3573

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET TeL YArda 7-1911

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE TeL Virginia 7-6671

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. TeL YArd. 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ Tel. Y Arda 7-1138, 1139

VAS A UIS - BUTKUS
1446 S. 501h AVĖ., Cicero. I1L Tel. OLympte 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkui 

7909 STATE RD., Oaklawn. I1L TeL 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

—MM—^MMMmHHIIIMI'Mli n I T. T'

SIUNTINIUS J LIETUVĄ SIUNČIA 
licenzijuota lietuvių įmone, registruota U. S. Departamente of Justice 

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

♦ 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, TeL WA 5-2787
♦ 2501 W. 69 St., Chicago, Di. 60629, TeL WA 53737
♦ 3333 S. Halsted St, Chicago, Ill. 60608, Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
labai prieinamomis kainomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. Priimami užskaymai auto
mobilių, šaldytuvų, televizijų ir t. t.

KREIPTIS į mūsų vienintelę Chicagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU 
siųsti siuntinius tiesiai iš Chicagos į Lietuvą. Vedėjai — E. & V. Žukai > o

r <




